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Wydarzyło się w skrócie

Z okazji jubileuszu „Ekolog” przygotował 
wyjątkową uroczystość, podczas której uczniowie 
zaprezentowali swoje artystyczne i sportowe 
umiejętności. Wśród gości znaleźli się przyjaciele 
szkoły, absolwenci oraz zasłużeni nauczyciele. 
Obecni byli również przedstawiciele władz miasta, 
na czele z burmistrzem Michałem Pasiecznym 
i przewodniczącym rady Krzysztofem Woź-
niakiem. Włodarze złożyli szkolnej społeczności 
serdeczne życzenia i przekazali prezenty 
nawiązujące do nazwy oraz tradycji placówki 
– ekologiczne gadżety, miododajne drzewo oraz 
pamiątkową tabliczkę.

Podczas 30. finału WOŚP-u udało się 
zebrać łącznie ponad 220 milionów 
złotych, z czego niemal 80 tysięcy 
pochodziło z Rumi. Lokalni wolon-
tariusze, którzy byli zaangażowani 
w sukces miejskiego sztabu, zostali 
uroczyście nagrodzeni za swój wkład. 
Społecznikom podziękowali osobiście 
sekretarz Rumi Marcin Kurkowski oraz 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rumi Jolanta Król. Nie 
zabrakło dyplomów, upominków oraz 
poczęstunku.

1 KWIETNIA BEZ NICH NIE BYŁOBY MIEJSKIEGO FINAŁU WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Przedstawiciele Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Józefa Wybickiego w Rumi – ucznio-
wie klas: 1a, 6b i 7g, wraz z opiekunami: 
Magdaleną Bielińską, Moniką Jastrzębską 
oraz radną Teresą Hebel – zgodnie 
z obietnicą zawartą w akcie adopcji 
zabytkowych ruin kościoła oraz okolicz-
nego cmentarza posprzątali cały teren po 
okresie zimowym. Kolejna taka wizyta 
została zaplanowana na maj.  

11 KWIETNIA ZGODNIE Z OBIETNICĄ POSPRZĄTALI RUINY KOŚCIOŁA I JEGO OTOCZENIE

Stowarzyszenie Jonatan we współpracy z urzędem miasta ponownie 
zorganizowało „Mobilne Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych w Rumi”. Dzięki 
zaangażowaniu darczyńców i około 70 wolontariuszy, którzy pakowali i rozwozili 
paczki, w Niedzielę Wielkanocną dostarczono świąteczne pakunki 288 osobom 
samotnym i potrzebującym.
– Paczki zawierały świeże, tradycyjne potrawy świąteczne: żurek, białą kiełbasę, 
wędliny, jak również pisanki. Były też kartki z życzeniami i drobne upominki. Posiłki, 
podobnie jak podczas ostatniej „Wigilii dla Samotnych”, przygotowała firma Royal 
House oraz restauracja Credence, które włączyły się do akcji. Natomiast kartki 
z życzeniami zostały wykonane przez członków Stowarzyszenia Jonatan, Szkołę 
Podstawową nr 7 im. Karola Wojtyły w Rumi i Przedszkole nr 43 w Gdańsku. Każdy, 
kto chciał otrzymać taką paczkę, mógł zgłosić się do nas poprzez infolinię – mówi 
Iwona Jamróz-Krysztof ze Stowarzyszenia Jonatan. – Wolontariusze pojawiają się 
u samotnych i potrzebujących nie tylko ze śniadaniem, ale też z dobrym słowem 
i uśmiechem na twarzy. Niektórzy mają chwilę na rozmowę, chcą wysłuchać, 
pocieszyć i dodać otuchy, a to jest potrzebne każdemu z nas – dodaje.  

17 KWIETNIA ZADBALI O TO, BY W WIELKANOC NIKT NIE CZUŁ SIĘ SAMOTNY

22 KWIETNIA  PODSTAWOWA EKOLOGICZNA SZKOŁA SPOŁECZNA ŚWIĘTOWAŁA 30-LECIE ISTNIENIA

HISTORIA

Nagrodzeni wolontariusze i koordynatorzy miejskiego finału

Społeczność szkolna, która uporządkowała ruiny i cmentarz

Wolontariusze i organizatorzy „Mobilnego Śniadania”

Organizatorzy i goście szkolnego jubileuszu

2 SPIS TREŚCI ócie 3
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zainwestuje w Rumi ponad 70 milionów złotych

Podpisanie umowy przedwstępnej pomiędzy spółką Rumia Invest Park, 
właścicielem gruntów, a gdyńskim przedsiębiorstwem Trefl odbyło się 12 
kwietnia w siedzibie Klubu Integracji Społecznej „Zagórze”. Dokument 
sygnowali prezes zarządu Trefla Jacek Behnke oraz prezes miejskiej spółki 
Agnieszka Rodak.

Trefl S.A., największy na świecie producent puzzli, wybuduje w Rumi swoje centrum 
logistyczne. Przedsiębiorstwo podpisało umowę na zakup działek przy ulicy Północnej 
o łącznej powierzchni przekraczającej 9 hektarów. Szacowana wartość inwestycji to 
ponad 70 milionów złotych.

– Jest to dla nas bardzo ważne, że wiążemy się z miastem Rumia. Miejsce 

jest bardzo dobre, myślimy o pracownikach, możliwym utworzeniu 

nowych miejsc pracy, a dla firmy Trefl to ogromny rozwój – mówi 

Kazimierz Wierzbicki, założyciel i akcjonariusz firmy Trefl S.A. 

– Początkowo zabudujemy 20 tysięcy metrów kwadratowych powierzchni, 

to będzie nasz pierwszy magazyn. Później będziemy to rozwijali, głównym 

celem jest trzykrotne zwiększenie tej powierzchni. Wiąże się to 

z generalnymi planami firmy Trefl, zwiększeniem obrotów i zajęciem 

znaczącego miejsca na rynku światowym w naszych wyrobach: grach 

i puzzlach. W tym roku nasza firma została największym na świecie 

producentem puzzli – 25 milionów pudełek, 15 tirów dziennie. Myślę, że 

jesteśmy już na tyle duzi, że będzie to miało jakieś pozytywne znaczenie 

dla miejsca, w którym będziemy. Chciałem też podziękować wszystkim 

osobom, które włożyły ciężką pracę w to przedsięwzięcie, a panu 

burmistrzowi szczególnie. Jest to osoba powszechnie już znana na 

Pomorzu, świetnie gospodaruje tym terenem. Rumia się rozwija, dlatego 

będzie nam bardzo miło tutaj gościć – dodaje.

– Jesteśmy niezmiernie dumni i serdecznie dziękujemy 

za to, że Trefl nam zaufał i przyszedł do Rumi ze swoim 

biznesem. Tej marki nie trzeba nikomu przedstawiać, 

bo to nie tylko szeroko zakrojona działalność 

biznesowa, ale i odpowiedzialność społeczna. W obu 

tych tkankach, także w dziedzinie sportowej, jako 

sponsor tytularny drużyny siatkówki Trefl Gdańsk oraz 

drużyny koszykówki Trefl Sopot, firma ma olbrzymie 

osiągnięcia i to jest dla nas bardzo, bardzo cenne. 

Dlatego tym bardziej jesteśmy dumni i szczęśliwi, że 

Trefl zawita na rumskim terenie – podkreśla burmistrz 

Michał Pasieczny.

– Ta inwestycja jest dla nas bardzo, bardzo ważna, ponieważ 

w miejscu, w którym się znajdujemy, lokalizacyjnie jesteśmy już 

prawie zablokowani. Rumię proponował właściciel, a nasze 

spojrzenie na lokalną społeczność jest takie, że chcemy rozwijać 

miejsca pracy tam, gdzie się da. W Gdyni jesteśmy już ładnych parę 

lat, mamy w Sopocie też nasze spółki, więc dlaczego nie iść w tę 

stronę? Szczególnie że osobiście jest mi to miejsce bardzo bliskie, 

jestem wręcz sąsiadem, mieszkam w Redzie, więc serce patrzy trochę 

w tę stronę – przyznaje Jacek Behnke, prezes zarządu firmy Trefl S.A. 

– Jesteśmy też bardzo wdzięczni za wsparcie, które otrzymaliśmy od 

pana burmistrza i pani prezes. Bardzo też dziękuję właścicielowi 

firmy za to, że nas tak wspiera, jako spółkę, w kierunku rozwoju 

i inwestowania. Gdyby nie ta postawa właścicielska, Trefl pewnie nie 

byłby w miejscu, w którym się znajduje.

– Myślę, że każdy chciałby mieć u siebie takiego partnera, jakim jest Trefl. 

Jesteśmy szczęśliwi, że udało nam się doprowadzić umowę do tego etapu. 

Bardzo też dziękuję wszystkim za wspaniałą atmosferę pracy i energię, 

które nas połączyły, a to jest dopiero początek naszej wspólnej drogi – 

podsumowała Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park.
Osoby zaangażowane w nawiązanie współpracy pomiędzy Rumią a Treflem
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W ramach prac planowana jest między innymi budowa ścieżki rowerowej na 
odcinku od dworca w Rumi do ul. Abrahama, przebudowa ronda 
uniemożliwiającego zjazd na parking Castoramy, modernizacja pętli 
autobusowej, remont zdegradowanych nawierzchni, wymiana wiat 
przystankowych, stworzenie parkingu przy ul. Towarowej, montaż elementów 
małej architektury oraz urządzenie terenów zielonych. Umowa z wykonawcą, 
którym jest gdyńska firma MTM S.A., została podpisana pod koniec kwietnia.  

– To ciąg dalszy zadania „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz 
z trasami dojazdowymi”. Kończymy prace w Janowie, nadszedł więc czas, by 
zabrać się za węzeł Rumia – mówi Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi do spraw 
inwestycji. – Jest to duża inwestycja polegająca na modernizacji parkingu po 
drugiej stronie torów, przebudowie ronda zawierającego błędy komunikacyjne 
oraz wymianie kilkudziesięcioletnich nawierzchni asfaltowych na ulicy 
Starowiejskiej. Powstaną też nowe wiaty autobusowe i bitumiczne ścieżki 
rowerowe. Celem tej inwestycji jest lepsze skomunikowanie różnych środków 
lokomocji: rowerów, samochodów i autobusów, aby mieszkańcy mogli się 

sprawnie przesiadać do SKM-ki. Komunikacja zbiorowa jest bardziej 
ekonomiczna, bardziej ekologiczna, a przede wszystkim nie generuje korków, 
na które wszyscy narzekamy. My, jako miasto, przebudowujemy infrastrukturę 
mieszczącą się na naszym terenie, ale równolegle nakłaniamy PKP, aby jak 
najszybciej zrealizowało swoją część węzła integracyjnego, czyli: tunel, perony 
i windy – podkreśla.

Prace budowlane rozpoczną się prawdopodobnie w lipcu i potrwają do 
marca przyszłego roku. Władze miasta przygotowują wspólnie z wykonawcą 
taki plan tymczasowej organizacji ruchu, aby roboty drogowe były jak 
najmniej uciążliwe dla kierowców i pasażerów komunikacji zbiorowej.

Na realizację inwestycji w ramach projektu pn. „Budowa węzłów integracyjnych 
w Rumi wraz z trasami dojazdowymi” udało się zdobyć unijne dofinansowanie. 
Środki zostały pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Rumskie Nowiny nr �/maj/����Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

W zależności od ilości i gabarytów przyniesionych elektroodpadów 
lub makulatury uczestnicy odbywającej się 9 kwietnia akcji 
otrzymywali w zamian m.in. kwiaty ogrodowe, ozdobne trawy, 
byliny, krzewy i drzewa owocowe. Łącznie wydano mieszkańcom 
ponad 630 roślin.

Przy stanowisku Eko Doliny, partnera akcji, chętni mogli pobrać 
worek kompostu, który może się przydać podczas sadzenia. 
Natomiast Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 
przekazał na rzecz uczestników ekologiczne gadżety.

Była to trzecia miejska akcja, której celem jest nie tylko rozwiązanie 
problemu zalegających w prywatnych domach i firmach odpadów, ale 
i propagowanie wśród rumian zachowań przyjaznych środowisku 
– w tym recyklingu, czyli rozsądnego gospodarowania ograniczonymi 
zasobami naturalnymi Ziemi.

Współorganizatorami miejskiego wydarzenia byli: PUK Rumia oraz 
MOSiR Rumia. W organizacji pomagali także wolontariusze ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego.

– Ogromnie dziękujemy mieszkańcom za tak liczny udział 
w akcji, jesteśmy też bardzo wdzięczni naszym partnerom 
za pomoc i zaangażowanie. Dzięki tej miejskiej akcji tak 
naprawdę wszyscy zyskujemy: planeta, zwierzęta i ludzie. 
Myślę, że właśnie z tego powodu to wydarzenie cieszy się 
tak dużą popularnością – podkreśla Piotr Wittbrodt, 
wiceburmistrz Rumi. – Jeśli komuś nie udało się dotrzeć 
tego dnia na parking MOSiR-u, to nic straconego. W tym 
roku na pewno powtórzymy jeszcze to wydarzenie 
– dodaje.

Parking rumskiego MOSiR-u ponownie 
zamienił się w punkt wymiany makulatury 
i elektroodpadów na sadzonki. Dzięki 
zorganizowanej przez urząd miasta akcji 
kilka ton przeróżnych pozostałości, które 
zalegały w domach i garażach miesz-
kańców, w końcu trafiło do recyklingu.

Stan obecny (model 3D – źródło: rumia.obliview.com)

Rumia rozpoczyna budowę kolejnego nowoczesnego węzła integracyjnego – tym razem 
w rejonie stacji kolejowej i pętli autobusowej, które są zlokalizowane przy ulicy Starowiejskiej. 
Warta około 12 milionów złotych inwestycja ma być gotowa w pierwszej połowie 2023 roku. 

Ruszą prace w rejonie rumskiego dworca.
Miasto podpisało umowę z wykonawcą

odpady WYMIENILI 
NA WIOSENNE SADZONKI

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG
KOMUNALNYCH W RUMI
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Mieszkancy wybrali lokalizacje
kieszonkowych ogrodów

,

Nowe miododajne strefy powstaną w ramach projektu 
„Miasto miodem płynące – pszczoła też rumianin!”. 
Przedsięwzięcie skupia się na roli, jaką tytułowe 
zwierzęta odgrywają w środowisku naturalnym, 
dlatego też przewiduje założenie co najmniej jednego 
ogrodu kieszonkowego, który będzie wspierać 
warunki bytowania owadów zapylających.

Tylko od mieszkańców zależało, gdzie powstaną 
miododajne strefy. Swoje propozycje zamieszczali 
w komentarzach na facebookowym profilu urzędu 

oraz w wiadomościach mailowych. Na podstawie 
zgłoszeń wytypowano sześć potencjalnych lokalizacji, 
a w drodze głosowania wybrany został zieleniec 
usytuowany przy ul. Dębogórskiej (56,8% głosów) oraz 
plac zabaw przy ul. Sędzickiego (12,2% głosów). 

W nowo powstających ogrodach zasadzone zostaną 
między innymi: szałwia, lawenda, krzewuszka, budleja 
Dawida, róża, kocimiętka, lipa czy brzoza. Nie 
zabraknie też elementów edukacyjnych i małej 
architektury.

– Chcemy nasadzić mnóstwo roślin, aby pszczołom żyło się u nas lepiej. Nie wszyscy zdają sobie sprawę, jak ważne są to owady dla 
naszego istnienia. Naukowcy twierdzą, że po wymarciu pszczół ludzkość przetrwa zaledwie cztery lata, dlatego jako samorząd 
podejmujemy wiele działań, które mają tym owadom pomóc. Tworzymy skwery, zielone wyspy, modernizujemy place. Specjalne 
strefy roślin miododajnych powstały przy Miejskim Domu Kultury oraz Szkole Podstawowej nr 6. To nie tylko pomaga pszczołom, ale 
też powoduje, że w mieście jest coraz ładniej. Wprowadziliśmy również tzw. Zielony Budżet Obywatelski, aby mieszkańcy mogli 
samodzielnie decydować, w jakim kierunku powinno iść miasto – wymienia Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi. – Mamy też wybitnych 
pszczelarzy, są to państwo Vossowie i Krysztofowie. To u nas w Rumi powstała krzyżówka pszczoły zwana kaszubką. Myślę, że 
nazwisko burmistrza (Pasieczny – przyp. red.) też zobowiązuje do pewnych działań. Musimy pomagać przyrodzie i być eko – dodaje.

Zieleniec usytuowany przy ul. Dębogórskiej

Teren sąsiadujący z placem zabaw przy ul. Sędzickiego

Rumia naturalnie pomysłowa

NOWY PORTAL, NA KTÓRYM ZNAJDZIESZ WSZYSTKO O:

Ü
Ü
Ü
Ü

WYWOZIE ODPADÓW
WYCINCE DRZEW
WYMIANIE ŹRÓDEŁ OGRZEWANIA
OPIECE NAD ZWIERZĘTAMI 

Po kilku mroźnych i wietrznych miesiącach nastąpiła wiosenna odwilż. Na ulicach Rumi 
pojawia się coraz więcej rowerzystów i spacerowiczów, również przyroda budzi się do 
życia. Miejskie rabaty kwiatowe i donice stają się bujniejsze i bardziej kolorowe, a to 
dopiero początek tegorocznej metamorfozy. 

Zieleniec zlokalizowany przy ul. Dębogórskiej w Rumi oraz teren sąsiadujący z placem zabaw przy 
ul. Sędzickiego wkrótce zmienią się w miododajne ogrody – tak zdecydowali mieszkańcy, którzy 
wzięli udział w internetowym głosowaniu. Warta około 30 tysięcy złotych inwestycja zostanie 
zrealizowana dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

eko.rumia.eu – Nowa strona internetowa, wszystko o ekologii w jednym miejscu

„ZIELEŃ NA MUR-BETON”
Każdy może zostać sponsorem zieleni – nasadzić drzewa, krzewy oraz kwiaty.

Razem możemy stworzyć zielone zakątki na terenie Rumi!

miejska akcja

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA
MIEJSKIEJ AKCJI CO W ZAMIAN?

WYMIAR SPOŁECZNY
JAK DOŁĄCZYĆ

DO INICJATYWY?

J

Wiosenne porządkowanie miejskiej zieleni rozpoczęło się w drugiej 
połowie marca. Od tego czasu współpracujący z urzędem 
wykonawcy realizują przycinki, nawożenia, podlewania i grabienia, 
a także uzupełniają korę oraz braki w nasadzeniach, zwalczają 
chwasty i sprzątają zalegające między roślinami śmieci. Prace są 
prowadzone głównie na terenie parków oraz przy najbardziej 
uczęszczanych ulicach i rondach. 

Tylko przy ulicy Dębogórskiej, gdzie powstał nowy zieleniec, 
niedawno pojawiło się 10 tysięcy roślin – między innymi lilaki, 
szałwie, ostnice, miskanty i róże. W innych rejonach Rumi 
dosadzono kilkaset sezonowych roślin, są to głównie bratki, 
niezapominajki i stokrotki. Większość wymienionych roślin 
pochodzi od tutejszych ogrodników.

Przemieszczające się po mieście osoby mogą też natrafić na nowe 
donice oraz świeżo posadzone drzewa. Wkrótce pojawi się również 
ponad 200 wieloletnich roślin, które uzupełnią rabaty i klomby. 
Dodatkowo planowane jest wykonanie ogrodzeń wokół rabat 
cyklicznie niszczonych przez wyprowadzane na spacer psy.

Natomiast jesienią w miejskiej przestrzeni ponownie będzie można 
uświadczyć wrzosy, chryzantemy i dobrze znane już mieszkańcom 
ozdobne kapusty. Przybędzie też drzew, między innymi dzięki akcji 
„Zieleń na mur-beton”, w którą angażuje się coraz większa liczba 
lokalnych przedsiębiorców.  

Kontakt dla
zainteresowanych

58 679 66 01

zielen@um.rumia.pl

Sugestie bądź uwagi dotyczące miejskiej zieleni można zgłaszać pracownikom 
Wydziału Promocji i Zieleni Miejskiej Urzędu Miasta Rumi:  

Telefonicznie: lub mailowo: 58 67 96 571 zielen@um.rumia.pl
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w komentarzach na facebookowym profilu urzędu 

oraz w wiadomościach mailowych. Na podstawie 
zgłoszeń wytypowano sześć potencjalnych lokalizacji, 
a w drodze głosowania wybrany został zieleniec 
usytuowany przy ul. Dębogórskiej (56,8% głosów) oraz 
plac zabaw przy ul. Sędzickiego (12,2% głosów). 

W nowo powstających ogrodach zasadzone zostaną 
między innymi: szałwia, lawenda, krzewuszka, budleja 
Dawida, róża, kocimiętka, lipa czy brzoza. Nie 
zabraknie też elementów edukacyjnych i małej 
architektury.

– Chcemy nasadzić mnóstwo roślin, aby pszczołom żyło się u nas lepiej. Nie wszyscy zdają sobie sprawę, jak ważne są to owady dla 
naszego istnienia. Naukowcy twierdzą, że po wymarciu pszczół ludzkość przetrwa zaledwie cztery lata, dlatego jako samorząd 
podejmujemy wiele działań, które mają tym owadom pomóc. Tworzymy skwery, zielone wyspy, modernizujemy place. Specjalne 
strefy roślin miododajnych powstały przy Miejskim Domu Kultury oraz Szkole Podstawowej nr 6. To nie tylko pomaga pszczołom, ale 
też powoduje, że w mieście jest coraz ładniej. Wprowadziliśmy również tzw. Zielony Budżet Obywatelski, aby mieszkańcy mogli 
samodzielnie decydować, w jakim kierunku powinno iść miasto – wymienia Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi. – Mamy też wybitnych 
pszczelarzy, są to państwo Vossowie i Krysztofowie. To u nas w Rumi powstała krzyżówka pszczoły zwana kaszubką. Myślę, że 
nazwisko burmistrza (Pasieczny – przyp. red.) też zobowiązuje do pewnych działań. Musimy pomagać przyrodzie i być eko – dodaje.

Zieleniec usytuowany przy ul. Dębogórskiej

Teren sąsiadujący z placem zabaw przy ul. Sędzickiego

Rumia naturalnie pomysłowa

NOWY PORTAL, NA KTÓRYM ZNAJDZIESZ WSZYSTKO O:

Ü
Ü
Ü
Ü

WYWOZIE ODPADÓW
WYCINCE DRZEW
WYMIANIE ŹRÓDEŁ OGRZEWANIA
OPIECE NAD ZWIERZĘTAMI 

Po kilku mroźnych i wietrznych miesiącach nastąpiła wiosenna odwilż. Na ulicach Rumi 
pojawia się coraz więcej rowerzystów i spacerowiczów, również przyroda budzi się do 
życia. Miejskie rabaty kwiatowe i donice stają się bujniejsze i bardziej kolorowe, a to 
dopiero początek tegorocznej metamorfozy. 

Zieleniec zlokalizowany przy ul. Dębogórskiej w Rumi oraz teren sąsiadujący z placem zabaw przy 
ul. Sędzickiego wkrótce zmienią się w miododajne ogrody – tak zdecydowali mieszkańcy, którzy 
wzięli udział w internetowym głosowaniu. Warta około 30 tysięcy złotych inwestycja zostanie 
zrealizowana dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

eko.rumia.eu – Nowa strona internetowa, wszystko o ekologii w jednym miejscu

„ZIELEŃ NA MUR-BETON”
Każdy może zostać sponsorem zieleni – nasadzić drzewa, krzewy oraz kwiaty.

Razem możemy stworzyć zielone zakątki na terenie Rumi!

miejska akcja

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA
MIEJSKIEJ AKCJI CO W ZAMIAN?

WYMIAR SPOŁECZNY
JAK DOŁĄCZYĆ

DO INICJATYWY?

J

Wiosenne porządkowanie miejskiej zieleni rozpoczęło się w drugiej 
połowie marca. Od tego czasu współpracujący z urzędem 
wykonawcy realizują przycinki, nawożenia, podlewania i grabienia, 
a także uzupełniają korę oraz braki w nasadzeniach, zwalczają 
chwasty i sprzątają zalegające między roślinami śmieci. Prace są 
prowadzone głównie na terenie parków oraz przy najbardziej 
uczęszczanych ulicach i rondach. 

Tylko przy ulicy Dębogórskiej, gdzie powstał nowy zieleniec, 
niedawno pojawiło się 10 tysięcy roślin – między innymi lilaki, 
szałwie, ostnice, miskanty i róże. W innych rejonach Rumi 
dosadzono kilkaset sezonowych roślin, są to głównie bratki, 
niezapominajki i stokrotki. Większość wymienionych roślin 
pochodzi od tutejszych ogrodników.

Przemieszczające się po mieście osoby mogą też natrafić na nowe 
donice oraz świeżo posadzone drzewa. Wkrótce pojawi się również 
ponad 200 wieloletnich roślin, które uzupełnią rabaty i klomby. 
Dodatkowo planowane jest wykonanie ogrodzeń wokół rabat 
cyklicznie niszczonych przez wyprowadzane na spacer psy.

Natomiast jesienią w miejskiej przestrzeni ponownie będzie można 
uświadczyć wrzosy, chryzantemy i dobrze znane już mieszkańcom 
ozdobne kapusty. Przybędzie też drzew, między innymi dzięki akcji 
„Zieleń na mur-beton”, w którą angażuje się coraz większa liczba 
lokalnych przedsiębiorców.  

Kontakt dla
zainteresowanych

58 679 66 01

zielen@um.rumia.pl

Sugestie bądź uwagi dotyczące miejskiej zieleni można zgłaszać pracownikom 
Wydziału Promocji i Zieleni Miejskiej Urzędu Miasta Rumi:  

Telefonicznie: lub mailowo: 58 67 96 571 zielen@um.rumia.pl
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Dzieci są ciekawe świata, chłoną go jak gąbka wodę. Codziennie 
odkrywają coś nowego, widzą więcej niż dorośli, którzy podczas spaceru 
najczęściej wlepiają oczy w chodnik. Dziecko rozgląda się, doświadcza, 
poznaje i cieszy się najmniejszym drobiazgiem. Potrzebuje jednak 
bezpiecznie i szczęśliwie przejść przez życie, a to, czego nauczy się za 
młodu, będzie owocować w życiu dorosłym. Sztuka może pełnić funkcję 
przewodnika. Nie pokaże wprost, ale podpowie różne rozwiązania 
prowadzące do samodzielności. Dziecko może przejrzeć się w niej niczym 
w zwierciadle, znaleźć siebie, zobaczyć sytuacje ze swojego życia. 
Wystarczy spojrzeć na najmłodszych podczas spektaklu, ile radości 
i emocji wyzwala w nich to, co widzą. Już w maju mieszkańcy Rumi będą 
mogli zabrać swoje pociechy na premierowy spektakl przygotowany 
przez aktorów działających przy naszym MDK-u. 

Stacja Kultura zaprasza 19 maja o godzinie 18:00 na pierwsze z cyklu spotkań z Leną 
Lenkiną – wolontariuszką, która część swojego życia spędziła w Korei Południowej. 
Podróżniczka chce podzielić się swoimi doświadczeniami i wrażeniami na temat tego 
kraju. Spotkania będą prowadzone w języku angielskim. Obowiązują zapisy pod adresem 
mailowym: .zapisy@bibliotekarumia.pl
Czy wiesz, że w Korei jesteś rok starszy? Czy to możliwe, aby niedźwiedź jadł czosnek przez cały 
miesiąc? Dlaczego wszystko jest tu takie słodkie? Czym jest obsesja Starbucksa? Dlaczego 
wszyscy mieliby się na ciebie gapić w metrze? Jakie są koreańskie standardy urody? Dlaczego 
na stole w jadalni jest papier toaletowy? Gdzie się podziały święta? Kim są BTS? O co tyle 
zamieszania w kimchi? Jak zdobyć koreańskie stypendium? Lena odpowie na wszystkie te 
pytania i nie tylko. 
– Korea to naprawdę wyjątkowe miejsce. Nazywam je moim domem, Korea jest w moim sercu 
na zawsze. Zapraszam do przyłączenia się do naszych warsztatów! – zachęca prowadząca. 

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Witka nauczy wiary w siebie
Zawodowy Teatr MDK-u Rumia, który przy okazji 
najbliższej premiery powraca do nazwy Pomorski 
Teatr Nobilis, przygotował kolejny spektakl dla 
dzieci, tym razem mocno związany z naszym 
regionem. Bajka „O Witce, co chciała być stolemką” 
to opowieść o poszukiwaniu wiary w siebie, 
inspirowana kaszubskimi legendami i twórczością 
między innymi Augustyna Necla, Janusza 
Mamelskiego czy Romana Landowskiego. Akcja 
toczy się w krainie kaszubskich jezior. Bohaterkami 
są Witka i jej mama, które wędrują w poszukiwaniu 
lepszego bytu. Podczas odpoczynku nad jednym 
z jezior Witka znajduje cudowny naszyjnik 
z różowych muszli. Okazuje się, że artefakt daje 
nadludzką moc. Niestety znalazczyni nie cieszy się 
nim długo, ponieważ potwór o imieniu Trella 
odbiera Witce naszyjnik, a jej mamę porywa. 
Dziewczynka ucieka i postanawia odszukać białą 
niedźwiedzicę, która jako jedyna może jej pomóc. 
Podczas poszukiwań spotyka różne postacie 
i przeżywa wiele przygód, ale przede wszystkim 
uczy się wiary w siebie – we własną siłę i rozum, do 
których użycia nie są potrzebne magiczne 
amulety. 

Spotkanie autorskie z Łukaszem Garbalem

Któż nie zna smaku rozpływającej się w ustach czekolady, delikatnego i puszystego ptasiego 
mleczka czy nadziewanych czekoladek przypominających małe dzieła sztuki, oznaczonych 
charakterystycznym podpisem? Firma Lotte Wedel, dawniej E. Wedel, kusi swoimi słodkościami 
kolejne pokolenia już od 170 lat. Niewielu jednak wie, jakie były początki przedsiębiorstwa, którego 
czekoladowe wyroby cieszą się uznaniem na całym świecie. Ile słodko-gorzkich ludzkich historii 
kryje się za cukierniczym sukcesem? 

Bezpieczna przestrzeń dla uchodźców z Ukrainy
Stacja Kultura, jako jedna z wielu instytucji, postanowiła stworzyć miejsce przyjazne 

emigrantom z Ukrainy. Integracyjne spotkania odbywają się w każdy wtorek i piątek. 

We wtorki o godzinie 14:00 miejska biblioteka oferuje zajęcia kreatywne dla rodzin z dziećmi: zabawy plasteliną, rysowanie czy gry planszowe, podczas których dzieci 
zdobywają nowe umiejętności, a przede wszystkim komunikują się w przyjaznym gronie. Natomiast w piątki o godzinie 11:00 jednostka zaprasza samych rodziców.
– Kiedy dzieci są w szkole i przedszkolu, organizujemy spotkania dla mam. Dzielimy się doświadczeniami, uczymy języka polskiego i pijemy herbatę. Komunikacja 
i pomaganie sobie nawzajem są w tej chwili bardzo ważne i cenne – podkreślają bibliotekarze. 
Nad organizacją wydarzeń czuwa ukraińska wolontariuszka Tatiana Krasnovietcka.

Korea nigdy nie śpi! 
Spotkania o Korei Południowej w języku angielskim

Czy sztuka jest
potrzebna dzieciom?

Spektakl został przygotowany z wielką starannością 
i dbałością o szczegóły. Na scenie występują: 
Agnieszka Skawińska, Ola Lis i Piotr Lewicki, artyści 
znani dzieciom ze sztuki „Dyzio w krainie wyobraźni”. 
– Kolejna premiera naszego teatru opiewa 
w tematy kaszubskie, jest to nasz ukłon w stronę 
tradycji, z którą czujemy się silnie związani jako 
mieszkańcy Pomorza. Spektakl jest produkcją 
teatralną przygotowaną w pełni, od podstaw, 
skierowaną do młodego widza. Muzyka, 
scenografia, światła i ciekawe postacie przyciągną 
uwagę dzieci i młodzieży – zapewnia Agnieszka 
Skawińska, dyrektor MDK-u i aktorka spektaklu. 
– Mam nadzieję, że myśl przewodnia spektaklu 
zainspiruje ich do poszukiwania wewnętrznej siły 
– dodaje.
Premiera na scenie w Janowie
Premiera spektaklu odbędzie się w czwartek 19 maja 
o godzinie 18:00 na scenie Fundacji „Dla Was” 
(ul. Pomorska 11, Rumia-Janowo). Kolejny pokaz, 
w tym samym miejscu, odbędzie się w piątek 20 
maja również o godzinie 18:00. Pokazy są 
biletowane, wejściówki w cenie 30 złotych można 
nabyć w siedzibie MDK-u oraz w Strefie dla Was przy 
ul. Pomorskiej 11 (również przed spektaklem). 

Scenariusz, teksty piosenek: Ola Lis
Obsada i twórcy: Aga Skawińska, Ola Lis, Piotr Lewicki
Muzyka: Ignacy Wiśniewski 
Kostiumy, scenografia i rękodzieło: Beata Went
Realizacja: Jacek Wojno
Konsultacje reżyserskie: Piotr Srebrowski 
Konsultacje wokalne: Krzysztof Brzozowski

Konsultacje literackie: Tomasz Fopke 
Patronaty honorowe: starosta powiatu wejherowskiego Gabriela Lisius, 
burmistrz Rumi Michał Pasieczny 
Partnerzy: Stacja Kultura, Fundacja „Dla Was”, Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Zrzeszenie Kaszubsko-
Pomorskie (zarząd główny oraz odział w Rumi)
Organizator: Miejski Dom Kultury w Rumi

Nadmorskie pejzaże
w Dworku pod Lipami

W kwietniu Miejski Dom Kultury w Rumi zaprosił na wieczór artystyczny, który 
jako połączenie koncertu i wernisażu przyciągnął do Dworku pod Lipami 
tłumy miłośników sztuki. Swoje obrazy zaprezentował mieszkaniec Rumi  
Czesław Jackowski. 

Życie zawodowe artysty związane jest ze statkami, od lat interesuje się 
malarstwem i rzeźbą. Zafascynowany jest twórczością impresjonistów 
i marynistów. Swoje prace tworzy przeważnie podczas rejsów. Maluje farbami 
olejnymi oraz pastelami. Obrazy przedstawiają najczęściej nadmorskie 
pejzaże. Wystawę można oglądać w godzinach pracy Miejskiego Domu 
Kultury w Rumi.

Wernisaż wystawy poprzedził koncert pt. „Wędrówki niepokornego umysłu”. 
Na scenie wystąpił aktor, scenarzysta i autor książek Kuba Kornacki, który 
w towarzystwie akompaniującego mu Artura Guzy zaprezentował piosenki 
z autorskich płyt „Tato” i „Trzy Sny” oraz utwory premierowe. 

Jeden kolor, wiele znaczeń

W geście poparcia dla wschodnich sąsiadów i jednocześnie protestu 
przeciwko wojnie Miejski Dom Kultury wykleił okna taśmami 
ochronnymi zgodnie z projektem „Theory of Protection” autorstwa 
artystki Darii Koltsovej.

Dodatkowo w kwietniu okna MDK-u były podświetlone na niebiesko. 
Kolorystyka miała podwójne znaczenie – z jednej strony utworzyła 
barwy ukraińskiej flagi, a z drugiej kolor niebieski jest silnie związany 
z osobami ze spektrum autyzmu, z którymi instytucja się solidaryzuje. 

Łukasz Garbal, autor książki 

Łukasz Garbal podjął się niecodziennego wyzwania, aby ze skrawków spisanych historii, opowiedzianych wspomnień, 
rodzinnych fotografii oraz drukowanych reklam stworzyć zajmującą opowieść o czekoladowym imperium. Książka opisuje losy 
członków familii Wedlów, daleko wykraczając poza zwykłą biografię. 
Podczas spotkania z autorem publiczność przeniesie się do XIX-wiecznej Warszawy, gdzie poznają sylwetki Wedlów i dowiedzą się, 
jak powstała fabryka. Nie zabraknie także historii dotyczących rozwoju miasta oraz początków przemysłu cukierniczego nad Wisłą.
Łukasz Garbal – polonista, edytor, pasjonat historii. Autor kilku książek, laureat Nagrody Znaku i Hestii im. księdza Józefa 
Tischnera, Nagrody Historycznej „Polityki” oraz Nagrody im. Jerzego Giedroycia.

– Czternastego marca opuściłam swój kraj z powodu wojny… Obecnie jestem bezpieczna, ponieważ biorę udział w rocznym programie 
organizowanym przez Europejski Korpus Solidarności. W ramach programu jestem wolontariuszką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rumi im. 
Floriana Ceynowy. Cieszę się, że jestem częścią niesamowitego zespołu dobrych i kreatywnych ludzi. W ramach moich codziennych zajęć organizuję 
cykliczne spotkania dla dzieci i dorosłych uchodźców z Ukrainy. Naszym celem jest zjednoczenie się narodu ukraińskiego, aby miał siłę do walki. 
Dziękuję też wszystkim Polakom za ich wrażliwe serce, niesamowite wsparcie i pomoc dla narodu ukraińskiego. Chwała Ukrainie! Tatiana Krasnovietcka

Od lewej: Czesław Jackowski (artysta malarz),
Agnieszka Skawińska (dyrektor
MDK-u), Teresa Hebel (radna) 

Uczestnicy zajęć dla ukraińskich uchodźców  

Lena Lenkina – wolontariuszka Stacji Kultura, która poprowadzi zajęcia

Okładka opisywanej książki

Stacja Kultura zaprasza 20 maja o godzinie 18:30 na spotkanie z Łukaszem 

Garbalem poświęcone jego książce „Wedlowie. Czekoladowe imperium”. 

Rozmowę poprowadzi Iwona Demska, dziennikarka Radia Gdańsk.
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Dzieci są ciekawe świata, chłoną go jak gąbka wodę. Codziennie 
odkrywają coś nowego, widzą więcej niż dorośli, którzy podczas spaceru 
najczęściej wlepiają oczy w chodnik. Dziecko rozgląda się, doświadcza, 
poznaje i cieszy się najmniejszym drobiazgiem. Potrzebuje jednak 
bezpiecznie i szczęśliwie przejść przez życie, a to, czego nauczy się za 
młodu, będzie owocować w życiu dorosłym. Sztuka może pełnić funkcję 
przewodnika. Nie pokaże wprost, ale podpowie różne rozwiązania 
prowadzące do samodzielności. Dziecko może przejrzeć się w niej niczym 
w zwierciadle, znaleźć siebie, zobaczyć sytuacje ze swojego życia. 
Wystarczy spojrzeć na najmłodszych podczas spektaklu, ile radości 
i emocji wyzwala w nich to, co widzą. Już w maju mieszkańcy Rumi będą 
mogli zabrać swoje pociechy na premierowy spektakl przygotowany 
przez aktorów działających przy naszym MDK-u. 

Stacja Kultura zaprasza 19 maja o godzinie 18:00 na pierwsze z cyklu spotkań z Leną 
Lenkiną – wolontariuszką, która część swojego życia spędziła w Korei Południowej. 
Podróżniczka chce podzielić się swoimi doświadczeniami i wrażeniami na temat tego 
kraju. Spotkania będą prowadzone w języku angielskim. Obowiązują zapisy pod adresem 
mailowym: .zapisy@bibliotekarumia.pl
Czy wiesz, że w Korei jesteś rok starszy? Czy to możliwe, aby niedźwiedź jadł czosnek przez cały 
miesiąc? Dlaczego wszystko jest tu takie słodkie? Czym jest obsesja Starbucksa? Dlaczego 
wszyscy mieliby się na ciebie gapić w metrze? Jakie są koreańskie standardy urody? Dlaczego 
na stole w jadalni jest papier toaletowy? Gdzie się podziały święta? Kim są BTS? O co tyle 
zamieszania w kimchi? Jak zdobyć koreańskie stypendium? Lena odpowie na wszystkie te 
pytania i nie tylko. 
– Korea to naprawdę wyjątkowe miejsce. Nazywam je moim domem, Korea jest w moim sercu 
na zawsze. Zapraszam do przyłączenia się do naszych warsztatów! – zachęca prowadząca. 

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Witka nauczy wiary w siebie
Zawodowy Teatr MDK-u Rumia, który przy okazji 
najbliższej premiery powraca do nazwy Pomorski 
Teatr Nobilis, przygotował kolejny spektakl dla 
dzieci, tym razem mocno związany z naszym 
regionem. Bajka „O Witce, co chciała być stolemką” 
to opowieść o poszukiwaniu wiary w siebie, 
inspirowana kaszubskimi legendami i twórczością 
między innymi Augustyna Necla, Janusza 
Mamelskiego czy Romana Landowskiego. Akcja 
toczy się w krainie kaszubskich jezior. Bohaterkami 
są Witka i jej mama, które wędrują w poszukiwaniu 
lepszego bytu. Podczas odpoczynku nad jednym 
z jezior Witka znajduje cudowny naszyjnik 
z różowych muszli. Okazuje się, że artefakt daje 
nadludzką moc. Niestety znalazczyni nie cieszy się 
nim długo, ponieważ potwór o imieniu Trella 
odbiera Witce naszyjnik, a jej mamę porywa. 
Dziewczynka ucieka i postanawia odszukać białą 
niedźwiedzicę, która jako jedyna może jej pomóc. 
Podczas poszukiwań spotyka różne postacie 
i przeżywa wiele przygód, ale przede wszystkim 
uczy się wiary w siebie – we własną siłę i rozum, do 
których użycia nie są potrzebne magiczne 
amulety. 

Spotkanie autorskie z Łukaszem Garbalem

Któż nie zna smaku rozpływającej się w ustach czekolady, delikatnego i puszystego ptasiego 
mleczka czy nadziewanych czekoladek przypominających małe dzieła sztuki, oznaczonych 
charakterystycznym podpisem? Firma Lotte Wedel, dawniej E. Wedel, kusi swoimi słodkościami 
kolejne pokolenia już od 170 lat. Niewielu jednak wie, jakie były początki przedsiębiorstwa, którego 
czekoladowe wyroby cieszą się uznaniem na całym świecie. Ile słodko-gorzkich ludzkich historii 
kryje się za cukierniczym sukcesem? 

Bezpieczna przestrzeń dla uchodźców z Ukrainy
Stacja Kultura, jako jedna z wielu instytucji, postanowiła stworzyć miejsce przyjazne 

emigrantom z Ukrainy. Integracyjne spotkania odbywają się w każdy wtorek i piątek. 

We wtorki o godzinie 14:00 miejska biblioteka oferuje zajęcia kreatywne dla rodzin z dziećmi: zabawy plasteliną, rysowanie czy gry planszowe, podczas których dzieci 
zdobywają nowe umiejętności, a przede wszystkim komunikują się w przyjaznym gronie. Natomiast w piątki o godzinie 11:00 jednostka zaprasza samych rodziców.
– Kiedy dzieci są w szkole i przedszkolu, organizujemy spotkania dla mam. Dzielimy się doświadczeniami, uczymy języka polskiego i pijemy herbatę. Komunikacja 
i pomaganie sobie nawzajem są w tej chwili bardzo ważne i cenne – podkreślają bibliotekarze. 
Nad organizacją wydarzeń czuwa ukraińska wolontariuszka Tatiana Krasnovietcka.

Korea nigdy nie śpi! 
Spotkania o Korei Południowej w języku angielskim

Czy sztuka jest
potrzebna dzieciom?

Spektakl został przygotowany z wielką starannością 
i dbałością o szczegóły. Na scenie występują: 
Agnieszka Skawińska, Ola Lis i Piotr Lewicki, artyści 
znani dzieciom ze sztuki „Dyzio w krainie wyobraźni”. 
– Kolejna premiera naszego teatru opiewa 
w tematy kaszubskie, jest to nasz ukłon w stronę 
tradycji, z którą czujemy się silnie związani jako 
mieszkańcy Pomorza. Spektakl jest produkcją 
teatralną przygotowaną w pełni, od podstaw, 
skierowaną do młodego widza. Muzyka, 
scenografia, światła i ciekawe postacie przyciągną 
uwagę dzieci i młodzieży – zapewnia Agnieszka 
Skawińska, dyrektor MDK-u i aktorka spektaklu. 
– Mam nadzieję, że myśl przewodnia spektaklu 
zainspiruje ich do poszukiwania wewnętrznej siły 
– dodaje.
Premiera na scenie w Janowie
Premiera spektaklu odbędzie się w czwartek 19 maja 
o godzinie 18:00 na scenie Fundacji „Dla Was” 
(ul. Pomorska 11, Rumia-Janowo). Kolejny pokaz, 
w tym samym miejscu, odbędzie się w piątek 20 
maja również o godzinie 18:00. Pokazy są 
biletowane, wejściówki w cenie 30 złotych można 
nabyć w siedzibie MDK-u oraz w Strefie dla Was przy 
ul. Pomorskiej 11 (również przed spektaklem). 

Scenariusz, teksty piosenek: Ola Lis
Obsada i twórcy: Aga Skawińska, Ola Lis, Piotr Lewicki
Muzyka: Ignacy Wiśniewski 
Kostiumy, scenografia i rękodzieło: Beata Went
Realizacja: Jacek Wojno
Konsultacje reżyserskie: Piotr Srebrowski 
Konsultacje wokalne: Krzysztof Brzozowski

Konsultacje literackie: Tomasz Fopke 
Patronaty honorowe: starosta powiatu wejherowskiego Gabriela Lisius, 
burmistrz Rumi Michał Pasieczny 
Partnerzy: Stacja Kultura, Fundacja „Dla Was”, Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Zrzeszenie Kaszubsko-
Pomorskie (zarząd główny oraz odział w Rumi)
Organizator: Miejski Dom Kultury w Rumi

Nadmorskie pejzaże
w Dworku pod Lipami

W kwietniu Miejski Dom Kultury w Rumi zaprosił na wieczór artystyczny, który 
jako połączenie koncertu i wernisażu przyciągnął do Dworku pod Lipami 
tłumy miłośników sztuki. Swoje obrazy zaprezentował mieszkaniec Rumi  
Czesław Jackowski. 

Życie zawodowe artysty związane jest ze statkami, od lat interesuje się 
malarstwem i rzeźbą. Zafascynowany jest twórczością impresjonistów 
i marynistów. Swoje prace tworzy przeważnie podczas rejsów. Maluje farbami 
olejnymi oraz pastelami. Obrazy przedstawiają najczęściej nadmorskie 
pejzaże. Wystawę można oglądać w godzinach pracy Miejskiego Domu 
Kultury w Rumi.

Wernisaż wystawy poprzedził koncert pt. „Wędrówki niepokornego umysłu”. 
Na scenie wystąpił aktor, scenarzysta i autor książek Kuba Kornacki, który 
w towarzystwie akompaniującego mu Artura Guzy zaprezentował piosenki 
z autorskich płyt „Tato” i „Trzy Sny” oraz utwory premierowe. 

Jeden kolor, wiele znaczeń

W geście poparcia dla wschodnich sąsiadów i jednocześnie protestu 
przeciwko wojnie Miejski Dom Kultury wykleił okna taśmami 
ochronnymi zgodnie z projektem „Theory of Protection” autorstwa 
artystki Darii Koltsovej.

Dodatkowo w kwietniu okna MDK-u były podświetlone na niebiesko. 
Kolorystyka miała podwójne znaczenie – z jednej strony utworzyła 
barwy ukraińskiej flagi, a z drugiej kolor niebieski jest silnie związany 
z osobami ze spektrum autyzmu, z którymi instytucja się solidaryzuje. 

Łukasz Garbal, autor książki 

Łukasz Garbal podjął się niecodziennego wyzwania, aby ze skrawków spisanych historii, opowiedzianych wspomnień, 
rodzinnych fotografii oraz drukowanych reklam stworzyć zajmującą opowieść o czekoladowym imperium. Książka opisuje losy 
członków familii Wedlów, daleko wykraczając poza zwykłą biografię. 
Podczas spotkania z autorem publiczność przeniesie się do XIX-wiecznej Warszawy, gdzie poznają sylwetki Wedlów i dowiedzą się, 
jak powstała fabryka. Nie zabraknie także historii dotyczących rozwoju miasta oraz początków przemysłu cukierniczego nad Wisłą.
Łukasz Garbal – polonista, edytor, pasjonat historii. Autor kilku książek, laureat Nagrody Znaku i Hestii im. księdza Józefa 
Tischnera, Nagrody Historycznej „Polityki” oraz Nagrody im. Jerzego Giedroycia.

– Czternastego marca opuściłam swój kraj z powodu wojny… Obecnie jestem bezpieczna, ponieważ biorę udział w rocznym programie 
organizowanym przez Europejski Korpus Solidarności. W ramach programu jestem wolontariuszką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rumi im. 
Floriana Ceynowy. Cieszę się, że jestem częścią niesamowitego zespołu dobrych i kreatywnych ludzi. W ramach moich codziennych zajęć organizuję 
cykliczne spotkania dla dzieci i dorosłych uchodźców z Ukrainy. Naszym celem jest zjednoczenie się narodu ukraińskiego, aby miał siłę do walki. 
Dziękuję też wszystkim Polakom za ich wrażliwe serce, niesamowite wsparcie i pomoc dla narodu ukraińskiego. Chwała Ukrainie! Tatiana Krasnovietcka

Od lewej: Czesław Jackowski (artysta malarz),
Agnieszka Skawińska (dyrektor
MDK-u), Teresa Hebel (radna) 

Uczestnicy zajęć dla ukraińskich uchodźców  

Lena Lenkina – wolontariuszka Stacji Kultura, która poprowadzi zajęcia

Okładka opisywanej książki

Stacja Kultura zaprasza 20 maja o godzinie 18:30 na spotkanie z Łukaszem 

Garbalem poświęcone jego książce „Wedlowie. Czekoladowe imperium”. 

Rozmowę poprowadzi Iwona Demska, dziennikarka Radia Gdańsk.
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Rumskie Nowiny nr �/maj/����Rumia naturalnie pomysłowa

Zeskanuj kod QR, by przeczytać
więcej na temat zwycięskich projektów 

Budżet Obywatelski 2022 – co się
dzieje ze zwycięskimi projektami?

Podczas gali, która odbyła się 12 października 2021 roku w tutejszym Multikinie, 
poznaliśmy wyniki Budżetu Obywatelskiego – Rumia 2022. W drodze głosowania 
mieszkańcy zdecydowali, że spośród 47 zaproponowanych projektów do realizacji przeszło 
12 koncepcji – po 4 z każdej kategorii. Część projektów stała się już rzeczywistością, a inne są 
w trakcie realizacji. Szczegółowe informacje można znaleźć w poniższym zestawieniu. 

LP .

 

NAZWA PROJEKTU

 

STAN REALIZACJI

 
 1

 

Skansen fortyfikacji na Górze 
Markowca –

 

etap II

 

Trwa weryfikacja dokumentacji projektowej. Po jej 
zatwierdzeniu nastąpi przekazanie

 

projektu do  
Starostwa Powiatowego w Wejherowie

 2

 

Budowa ogólnodostępnego 
parkingu przy Szkole 
Podstawowej nr 4

 

Trwa opracowywanie koncepcji zagospodarowania 
terenu

 
3

 

Park4bike przy Szkole 
Podstawowej nr 1

 

Wyłoniono wykonawcę projektu. Trwa opracowanie 
dokumentacji projektowej 

 
4

 

Oaza zdrowia –
 

tężnia solankowa 
przy ulicy Różanej (reaktywacja 
pomysłu)

 

Trwa wybór wykonawcy, który przygotuje 
dokumentację projektową

 

 

1  

Powstrzymajmy bezdomność 
zwierząt –  sterylizacje i  kastracje  
psów i kotów  

Projekt zakończony ze względu na wykorzystanie 
środków finansowych 

2  

Historyczne skarby Rumi –  

wystawa prezentująca zabytkowe 
przedmioty związane z  dziejami 
miasta  

Trwają konsultacje w sprawie kwestii organizacyjnych 

3
 

Zielony festiwal 
 W trakcie przygotowania. Ustalana jest koncepcja

 

wydarzenia oraz termin
 

4
 

Aktywni
 

po sześćdziesiątce
 Trwa realizacja projektu, z programu korzysta 165 

seniorów
 

 

1

 
Zielona Rumia –

 

więcej drzew, 
krzewów i

 

kwiatów

 W trakcie realizacji, wykonano już część nasadzeń 
wiosennych. Pozostałe nasadzenia będą realizowane 
w okresie letnim i jesiennym

 

2

 

Jerzyk –

 

pogromca komarów

 

Zakupiono 95 budek dla jerzyków (gatunek ptaków). 
Trwa wybór wykonawcy, który je zamontuje

 

3

 

Kot na Swoim –

 

pomóż przetrwać 
kotom wolno żyjącym

 

W trakcie realizacji, budki są wydawane na 
zgłoszenia mieszkańców

 

4

 

Ekoskwer przy ul. Gdańskiej

 

Wybrano wykonawcę dokumentacji projektowej. Trwa 
opracowywanie koncepcji

 

zagospodarowania tego 
miejsca

 
 

PROJEKTY INWESTYCYJNE

PROJEKTY PROSPOŁECZNE

PROJEKTY ZIELONE

MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Dębogórskiej 

Rozpoczęły się prace związane z budową bitumicznej ścieżki rowerowej na odcinku od ronda 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego do granicy miasta z gminą Kosakowo. W ramach inwestycji 
zmodernizowany zostanie również istniejący chodnik, powstanie też nowa zatoka autobusowa. 
Prace mają się zakończyć latem tego roku. Wykonawcą jest S. K. Przedsiębiorstwo Budowlano-
Drogowe Sebastian Kurdziel. Koszt inwestycji, zaproponowanej przez mieszkańców 
w Budżecie Obywatelskim, to ponad 1,2 miliona złotych.

– Będzie to około 700-metrowy odcinek nowej bitumicznej ścieżki. Ta inwestycja to dla nas powód do 
dumy, ponieważ w ciągu ostatnich trzech lat takich nawierzchni asfaltowych, po których najłatwiej 
poruszać się rowerzystom i pieszym, powstało w naszym mieście około sześciu kilometrów: 
na ul. Pomorskiej, Gdańskiej, Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego, Kazimierskiej oraz Sobieskiego. 
Nie jest to nasze ostatnie słowo, ponieważ na najbliższe lata planujemy kolejne tego typu 
inwestycje – podkreśla Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji.

Zadanie współfinansuje Starostwo Powiatowe w Wejherowie oraz deweloper Euro Styl.

STAROSTWO POWIATOWE W WEJHEROWIE

W ostatnich tygodniach wykonano boisko ze sztuczną nawierzchnią. Trwają 
prace wykończeniowe i porządkowe. Wszystkie związane z tym projektem 
działania powinny zakończyć się w maju tego roku. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Rewitalizacja osiedla Zagórze 

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Błonia Janowskie, na zdrowie – etap I
W ramach projektu, który został wybrany do realizacji w Budżecie Obywatelskim 2020, na terenie pomiędzy ulicami Gdańską 
i Pomorską ma powstać układ ścieżek rekreacyjnych. Trwa projektowanie tej inwestycji. 
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Zeskanuj kod QR, by przeczytać
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Budżet Obywatelski 2022 – co się
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MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Remont orlika przy ul. Świętopełka 

W postępowaniu przetargowym 
został wyłoniony wykonawca 
(Solid-Stet sp. z o.o.), z którym 
podpisano umowę na remont 
boiska. W połowie kwietnia 
przekazano przedsiębiorcy plac 
budowy, prace mają się rozpocząć 
na przełomie maja i czerwca, 
a zakończyć w sierpniu tego roku. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Trwają prace związane z wykonywaniem konstrukcji tunelu. Następnym 
etapem będzie betonowanie stropu.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Budowa ul. Harcerskiej i fragmentu ul. Skarpowej 
Zakończono prace związane z przebudową wodociągu, trwa 
budowa kanalizacji deszczowej. W kolejnych tygodniach 
wykonawca przystąpi do budowy układu drogowego i oświetlenia. 
Koszt całego przedsięwzięcia to blisko 2 miliony złotych. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Rewitalizacja Góry Markowca
Trwają prace związane z wykonaniem schodów terenowych i placyków. 
Wszystkie działania powinny zakończyć się w listopadzie tego roku. 

 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Budowa skansenu fortyfikacji na Górze Markowca 
W najbliższych tygodniach 
do Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie zostanie 
złożona dokumentacja 
projektowa celem otrzy-
mania pozwolenia na 
przeprowadzenie prac 
budowlanych. 

Inwestycja realizowana 
w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Budowa węzła integracyjnego Janowo

Fragment przyszłej planszy informacyjnej
prezentującej funkcje umocnień
Autor: Arkadiusz Woźniakowski
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Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

Teren zlokalizowany pomiędzy rondami prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
i marszałka Macieja Płażyńskiego został zagospodarowany. Pojawiły się tam 
przepuszczalne ścieżki z mineralnego kruszywa, a także ławki i kosze na 
śmieci. Zmodernizowane zostały również istniejące ciągi komunikacyjne. 
Teren inwestycji został wyrównany, zamontowano system do podlewania, 
zasiano trawę, nasadzono wysokie krzewy (m.in. dereń kwiecisty, lilak 
pospolity, kalina), byliny (szałwia i lawenda) oraz niskie krzewy (hortensje, 
róże) i trawy ozdobne (ostnice, miskanty). Łącznie przybyło ponad 10 tysięcy 
roślin. Istniejące drzewa zostały przycięte oraz nawiezione, wykonano też 
wokół nich misy chroniące przed uszkodzeniami. Pojawiły się również budki 
dla owadów, karmniki i budka lęgowa dla ptaków. Dodatkowo 
zamontowano poręcze oraz podjazdy dla wózków, które ułatwią 
komunikację w tym rejonie. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie. 

Budowa ciągu spacerowego wzdłuż ul. Dębogórskiej 

STAROSTWO POWIATOWE W WEJHEROWIE
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MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Remont orlika przy ul. Świętopełka 

W postępowaniu przetargowym 
został wyłoniony wykonawca 
(Solid-Stet sp. z o.o.), z którym 
podpisano umowę na remont 
boiska. W połowie kwietnia 
przekazano przedsiębiorcy plac 
budowy, prace mają się rozpocząć 
na przełomie maja i czerwca, 
a zakończyć w sierpniu tego roku. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Trwają prace związane z wykonywaniem konstrukcji tunelu. Następnym 
etapem będzie betonowanie stropu.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Budowa ul. Harcerskiej i fragmentu ul. Skarpowej 
Zakończono prace związane z przebudową wodociągu, trwa 
budowa kanalizacji deszczowej. W kolejnych tygodniach 
wykonawca przystąpi do budowy układu drogowego i oświetlenia. 
Koszt całego przedsięwzięcia to blisko 2 miliony złotych. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Rewitalizacja Góry Markowca
Trwają prace związane z wykonaniem schodów terenowych i placyków. 
Wszystkie działania powinny zakończyć się w listopadzie tego roku. 
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w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
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przepuszczalne ścieżki z mineralnego kruszywa, a także ławki i kosze na 
śmieci. Zmodernizowane zostały również istniejące ciągi komunikacyjne. 
Teren inwestycji został wyrównany, zamontowano system do podlewania, 
zasiano trawę, nasadzono wysokie krzewy (m.in. dereń kwiecisty, lilak 
pospolity, kalina), byliny (szałwia i lawenda) oraz niskie krzewy (hortensje, 
róże) i trawy ozdobne (ostnice, miskanty). Łącznie przybyło ponad 10 tysięcy 
roślin. Istniejące drzewa zostały przycięte oraz nawiezione, wykonano też 
wokół nich misy chroniące przed uszkodzeniami. Pojawiły się również budki 
dla owadów, karmniki i budka lęgowa dla ptaków. Dodatkowo 
zamontowano poręcze oraz podjazdy dla wózków, które ułatwią 
komunikację w tym rejonie. 
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– Nasz trud organizacyjny przyniósł efekt, wszyscy 
byli zadowoleni z odbywających się u nas 24 kwietnia 
zawodów. Polski Związek Triathlonu zadowolony, bo 
ma wspaniałe miejsce i sprawdzonych organi-
zatorów do przeprowadzenia mistrzostw wyłania-
jących zwycięzców w kategoriach młodzieżowych, 
elity i amatorów w grupach wiekowych do 
mistrzostw świata w duathlonie. Zawodnicy też 
zadowoleni, bo dzięki sprawdzonemu formatowi 
imprezy mogą się ścigać na najwyższym poziomie. 
Kibice również szczęśliwi, ponieważ mogą to 
wszystko śledzić na krótkich pętlach i wyma-
rzonych trasach. Myślę, że usatysfakcjonowane 
jest też miasto Rumia, powiat wejherowski 
i województwo pomorskie, które dzięki tej imprezie 
wspólnie budują wizerunek regionu otwartego na 
ludzi i wyzwania – mówi Piotr Netter, dyrektor 
mistrzostw i trener UKS-u Tri-Team Rumia. 
Zawody składały się z czterech części. Pierwszy 
wyścig stanowił rywalizację amatorów w różnych 
grupach wiekowych na dystansie sprinterskim 
(5-20, 0-2,5). Wzięło w nim udział 249 zawodniczek 
i zawodników, a rywalizacja przebiegała w niez-
wykłym tempie. Czołowi uczestnicy przebiegli 
pierwszy odcinek z prędkością kilometra na 

3 minuty, następnie pokonali odcinek kolarski 
z prędkością około 43 kilometrów na godzinę 
i ponownie pobiegli w początkowym tempie. 
W klasyfikacji open amatorów wygrali Magdalena 
Lenz z Tri Starogard Gdański (59:44) oraz Sergiusz 
Sobczyk z Trinergy Warszawa (53:25). Oboje pobili 
rekordy trasy.
– Spektakularne w Rumi jest to, że rywalizuje ze sobą 
jednocześnie kilkudziesięciu równie doskonale 
przygotowanych zawodników. Najlepsze amatorki 
i najlepsi amatorzy, oprócz medali i tytułów mistrzów 
Polski, zdobyli u nas piękne koszulki i kwalifikacje na 
mistrzostwa świata w duathlonie – podkreśla Piotr 
Netter. 
Drugi wyścig to rywalizacja młodziczek i młodzików 
w wieku 13-14 lat. Wystartowały 33 osoby, 
a zwycięzcami zostali Beata Woźniak z Ostrowca 

Świętokrzyskiego oraz Michał Jańczak z Trój-
miejskiej Akademii Triathlonu. Mateusz Wasilewski 
z UKS-u Tri-Team Rumia zajął 5. miejsce.
Trzeci wyścig dedykowany był juniorkom i juniorom 
młodszym w wieku 15-17 lat. W tej kategorii 
wystartowało 70 uczestników. Rywalizacja ponownie 
stała na bardzo wysokim poziomie, duża grupa 
zawodników pokonała pierwszy bieg z prędkością 
3:13/km, w tempie dość umiarkowanym, następnie 
odcinek kolarski zachowawczo (ok. 40 km/h). Drugi 
bieg to popis Kuby Gajdy – 3:04/km, przy czym 
kolejni zawodnicy byli bardzo blisko tego wyniku. 
Wśród juniorek młodszych wygrała Ukrainka Yeva 
Soroka, a najlepszą z Polek została Joanna 
Pietruszyńska z KS Ironman Szczecin. Piąte miejsce 
wśród juniorek młodszych zdobyła Karolina Szalast, 
a 25. miejsce wśród juniorów młodszych Maciej 
Netter – oboje z UKS-u Tri-Team Rumia.  

Podsumowanie Mistrzostw Polski
w Duathlonie: Kamil Kulik z UKS-u

Tri-Team Rumia wicemistrzem seniorów
i mistrzem juniorów

– komentuje swój start Kamil Kulik. – Mistrzostwa 
Polski w Rumi mają dla mnie bardzo dużą wartość 
sentymentalną, ponieważ to właśnie tutaj trzy lata 
temu zdobyłem swój pierwszy medal mistrzostw 
kraju. Bardzo lubię te zawody również ze względu na 
profesjonalną organizację oraz dlatego, że to 
właśnie tutaj na co dzień pływam. Reprezentuję 
barwy klubu UKS Tri-Team Rumia. Zdarza mi się 
również przejeżdżać przez miasto na rowerze czy 
biegać na stadionie. Miasto ma naprawdę świetne 
obiekty i widać, że współpraca z klubem jest na 
rewelacyjnym poziomie, co owocuje takimi impre-
zami – dodaje.  
Mistrzami Polski w kategorii młodzieżowców zostali 
Maja Bużycka z KS UAM Poznań oraz Dominik 
Dańkowski z Litwin Triathlon Elite Wrocław. 
Mistrzami Polski juniorek zostali Józefina Młynarska 
ze Sportwise Kraków i wspomniany już Kamil Kulik 
z UKS-u Tri-Team Rumia.
– Na zawody duathlonowe do Rumi zawsze 
przyjeżdżam z wielką ochotą, nie opuściłem żadnej 
z sześciu edycji. Co mnie urzekło? Przede wszystkim 
sprawność organizacyjna. Zawody są przygo-
towane doskonale, a organizator co roku wyciąga 
wnioski i jeszcze je udoskonala – podkreśla Paweł 
Młynarczyk, wiceprezes Polskiego Związku Triath-
lonu. – Na starcie mamy przekrój zawodników 
z całego kraju: od najmłodszych adeptów duathlonu 
i triathlonu do najstarszych zawodników amatorsko 
uprawiających sport. W tej osi wiekowej, gdzieś 
pośrodku, są nasi kadrowicze, dla których duathlon 
w Rumi to okazja do sprawdzenia swojego poziomu 
sportowego na tle innych reprezentantów przed 
zbliżającym się sezonem. Rokrocznie rozdawanych 
jest kilkanaście kompletów medali mistrzostw Polski 
oraz sloty dające przepustki do mistrzostw Europy 
czy świata, skąd nasi amatorzy również przywożą 
medale. Chylę czoło przed samorządami: miejskim, 
powiatowym i wojewódzkim, które wierzą w organi-
zacyjną sprawność tutejszego MOSiR-u i UKS-u Tri-
Team. Dotują imprezę, która jest doskonałą wizytówką 
Rumi w kraju. W imieniu Polskiego Związku Triathlonu 
dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację 
tegorocznych Mistrzostw Polski w Duathlonie 
i głęboko wierzę, że spotkamy się ponownie za rok 
– podsumowuje. 
Mistrzostwa Polski w Duathlonie zostały zorga-
nizowane dzięki środkom finansowym oraz 
zaangażowaniu władz Rumi, Starostwa Po-
wiatowego w Wejherowie oraz Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
Sponsorami i partnerami imprezy byli: Przed-
siębiorstwo Usług Komunalnych w Rumi, SISU Sport, 
BALL Watch Poland i Aron Pharma. Organizatorami 
imprezy byli: UKS Tri-Team Rumia, MOSiR Rumia, 
Energy Events oraz Polski Związek Triathlonu.

Za nami kolejna, szósta już, edycja duathlonu w Rumi 
realizowanego w formule mistrzostw Polski. Na starcie 
stanęło łącznie 391 zawodników, w tym 139 wyczynowców 
reprezentujących 34 kluby z całego kraju. W gronie 
zwycięzców nie zabrakło rumskich sportowców. 

Duathlon to wywodząca się z triathlonu wytrzymałościowa, wielobojowa dyscyplina sportowa, w której 
zawodnicy kolejno biegną, jadą na rowerze i ponownie biegną. W zawodach startują przede wszystkim 
triathloniści z dystansu olimpijskiego i długiego, a także profesjonalni biegacze i kolarze. 

Duathlon, podobnie jak triathlon, znajduje się pod auspicjami Polskiego Związku Triathlonu, Europejskiej Unii 
Triathlonu oraz Światowej Unii Triathlonu. Organizacje te koordynują imprezy mistrzowskie rozgrywane na 
trzech dystansach: sprinterskim, standardowym oraz długim. Najbardziej popularnym dla sportu 
wyczynowego jest dystans sprinterski, który rozgrywany jest między innymi w Rumi.

Czwarty wyścig to 
rywalizacja na dys-

tansie sprinterskim dla 
zawodniczek i zawod-

ników elity, młodzie-
żowców (20-23 lata) oraz 

juniorów starszych (18-19 
lat). Wygrali zasłużenie 

faworyci: Marta Łagownik 
z Trójmiejskiej Akademii 

Triathlonu oraz Kacper Stęp-
niak z KS GVT Świebodzice.

 – Tegoroczny wyścig od początku 
układał się po mojej myśli. 

Wiedziałem, że muszę dotrzeć do 
pierwszej strefy zmian w czołówce. 

Ku mojej zdziwieniu w drugiej połowie 
pierwszego biegu wyszedłem na prowadzenie i tak już 
pozostało do samej strefy zmian. Pierwsze kilometry 
roweru mocno pracowałem na to, aby rozerwać 
grupę. Tak też się stało, po drugiej pętli roweru zostało 
już nas tylko dwóch: ja i Kamil Kulik, młody zawodnik. 
Miałem przeczucie, że to pomiędzy nami rozegra się 
walka o zwycięstwo. Do drugiej strefy zmian 
wjechaliśmy ze sporą przewagą nad goniącym pele-
tonem. Podczas drugiego biegu postanowiłem na 
pierwszych kilometrach schować się za plecami 
Kamila Kulika i zaatakować na finiszu. Taktyka ta 
sprawdziła się perfekcyjnie, tak jak w poprzednich 
latach – relacjonuje Kacper Stępniak, obecnie 
zawodnik KS GVT Świebodzice. – To moje czwarte 
zwycięstwo podczas duathlonu w Rumi. Ten start jest 
dla mnie wyjątkowy, ponieważ przez wiele lat, pod 
opieką trenera Piotra Nettera, reprezentowałem klub 
UKS Tri-Team Rumia. Dodatkowo mieszkałem w Rumi 
przez okres studiów. Impreza w Rumi należy do tych, 
gdzie startuję z wielką przyjemnością. Super 
organizacja, trasa wymierzona co do centymetra 
i tłum kibiców w pobliżu hali MOSiR-u sprawia, że 
chce się tu wracać – przyznaje.
Miłym akcentem dla gospodarzy był fakt, że po drugie 
miejsce na podium w kategorii elity i zarazem 
mistrzostwo Polski juniorów sięgnął Kamil Kulik 
z UKS-u Tri-Team Rumia, a więc reprezentant klubu 
organizatora. Zawodnik ten niemal zdobył również 
tytuł seniorski, zabrakło mu zaledwie 12 sekund. 
– Wyścig, w mojej opinii, poszedł bardzo dobrze. Po 
wspaniałej walce i współpracy na rowerze 
z Kacprem Stępniakiem udało się zdobyć srebrny 
medal w seniorach i przy okazji złoty w juniorach  
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– Nasz trud organizacyjny przyniósł efekt, wszyscy 
byli zadowoleni z odbywających się u nas 24 kwietnia 
zawodów. Polski Związek Triathlonu zadowolony, bo 
ma wspaniałe miejsce i sprawdzonych organi-
zatorów do przeprowadzenia mistrzostw wyłania-
jących zwycięzców w kategoriach młodzieżowych, 
elity i amatorów w grupach wiekowych do 
mistrzostw świata w duathlonie. Zawodnicy też 
zadowoleni, bo dzięki sprawdzonemu formatowi 
imprezy mogą się ścigać na najwyższym poziomie. 
Kibice również szczęśliwi, ponieważ mogą to 
wszystko śledzić na krótkich pętlach i wyma-
rzonych trasach. Myślę, że usatysfakcjonowane 
jest też miasto Rumia, powiat wejherowski 
i województwo pomorskie, które dzięki tej imprezie 
wspólnie budują wizerunek regionu otwartego na 
ludzi i wyzwania – mówi Piotr Netter, dyrektor 
mistrzostw i trener UKS-u Tri-Team Rumia. 
Zawody składały się z czterech części. Pierwszy 
wyścig stanowił rywalizację amatorów w różnych 
grupach wiekowych na dystansie sprinterskim 
(5-20, 0-2,5). Wzięło w nim udział 249 zawodniczek 
i zawodników, a rywalizacja przebiegała w niez-
wykłym tempie. Czołowi uczestnicy przebiegli 
pierwszy odcinek z prędkością kilometra na 

3 minuty, następnie pokonali odcinek kolarski 
z prędkością około 43 kilometrów na godzinę 
i ponownie pobiegli w początkowym tempie. 
W klasyfikacji open amatorów wygrali Magdalena 
Lenz z Tri Starogard Gdański (59:44) oraz Sergiusz 
Sobczyk z Trinergy Warszawa (53:25). Oboje pobili 
rekordy trasy.
– Spektakularne w Rumi jest to, że rywalizuje ze sobą 
jednocześnie kilkudziesięciu równie doskonale 
przygotowanych zawodników. Najlepsze amatorki 
i najlepsi amatorzy, oprócz medali i tytułów mistrzów 
Polski, zdobyli u nas piękne koszulki i kwalifikacje na 
mistrzostwa świata w duathlonie – podkreśla Piotr 
Netter. 
Drugi wyścig to rywalizacja młodziczek i młodzików 
w wieku 13-14 lat. Wystartowały 33 osoby, 
a zwycięzcami zostali Beata Woźniak z Ostrowca 

Świętokrzyskiego oraz Michał Jańczak z Trój-
miejskiej Akademii Triathlonu. Mateusz Wasilewski 
z UKS-u Tri-Team Rumia zajął 5. miejsce.
Trzeci wyścig dedykowany był juniorkom i juniorom 
młodszym w wieku 15-17 lat. W tej kategorii 
wystartowało 70 uczestników. Rywalizacja ponownie 
stała na bardzo wysokim poziomie, duża grupa 
zawodników pokonała pierwszy bieg z prędkością 
3:13/km, w tempie dość umiarkowanym, następnie 
odcinek kolarski zachowawczo (ok. 40 km/h). Drugi 
bieg to popis Kuby Gajdy – 3:04/km, przy czym 
kolejni zawodnicy byli bardzo blisko tego wyniku. 
Wśród juniorek młodszych wygrała Ukrainka Yeva 
Soroka, a najlepszą z Polek została Joanna 
Pietruszyńska z KS Ironman Szczecin. Piąte miejsce 
wśród juniorek młodszych zdobyła Karolina Szalast, 
a 25. miejsce wśród juniorów młodszych Maciej 
Netter – oboje z UKS-u Tri-Team Rumia.  

Podsumowanie Mistrzostw Polski
w Duathlonie: Kamil Kulik z UKS-u

Tri-Team Rumia wicemistrzem seniorów
i mistrzem juniorów

– komentuje swój start Kamil Kulik. – Mistrzostwa 
Polski w Rumi mają dla mnie bardzo dużą wartość 
sentymentalną, ponieważ to właśnie tutaj trzy lata 
temu zdobyłem swój pierwszy medal mistrzostw 
kraju. Bardzo lubię te zawody również ze względu na 
profesjonalną organizację oraz dlatego, że to 
właśnie tutaj na co dzień pływam. Reprezentuję 
barwy klubu UKS Tri-Team Rumia. Zdarza mi się 
również przejeżdżać przez miasto na rowerze czy 
biegać na stadionie. Miasto ma naprawdę świetne 
obiekty i widać, że współpraca z klubem jest na 
rewelacyjnym poziomie, co owocuje takimi impre-
zami – dodaje.  
Mistrzami Polski w kategorii młodzieżowców zostali 
Maja Bużycka z KS UAM Poznań oraz Dominik 
Dańkowski z Litwin Triathlon Elite Wrocław. 
Mistrzami Polski juniorek zostali Józefina Młynarska 
ze Sportwise Kraków i wspomniany już Kamil Kulik 
z UKS-u Tri-Team Rumia.
– Na zawody duathlonowe do Rumi zawsze 
przyjeżdżam z wielką ochotą, nie opuściłem żadnej 
z sześciu edycji. Co mnie urzekło? Przede wszystkim 
sprawność organizacyjna. Zawody są przygo-
towane doskonale, a organizator co roku wyciąga 
wnioski i jeszcze je udoskonala – podkreśla Paweł 
Młynarczyk, wiceprezes Polskiego Związku Triath-
lonu. – Na starcie mamy przekrój zawodników 
z całego kraju: od najmłodszych adeptów duathlonu 
i triathlonu do najstarszych zawodników amatorsko 
uprawiających sport. W tej osi wiekowej, gdzieś 
pośrodku, są nasi kadrowicze, dla których duathlon 
w Rumi to okazja do sprawdzenia swojego poziomu 
sportowego na tle innych reprezentantów przed 
zbliżającym się sezonem. Rokrocznie rozdawanych 
jest kilkanaście kompletów medali mistrzostw Polski 
oraz sloty dające przepustki do mistrzostw Europy 
czy świata, skąd nasi amatorzy również przywożą 
medale. Chylę czoło przed samorządami: miejskim, 
powiatowym i wojewódzkim, które wierzą w organi-
zacyjną sprawność tutejszego MOSiR-u i UKS-u Tri-
Team. Dotują imprezę, która jest doskonałą wizytówką 
Rumi w kraju. W imieniu Polskiego Związku Triathlonu 
dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację 
tegorocznych Mistrzostw Polski w Duathlonie 
i głęboko wierzę, że spotkamy się ponownie za rok 
– podsumowuje. 
Mistrzostwa Polski w Duathlonie zostały zorga-
nizowane dzięki środkom finansowym oraz 
zaangażowaniu władz Rumi, Starostwa Po-
wiatowego w Wejherowie oraz Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
Sponsorami i partnerami imprezy byli: Przed-
siębiorstwo Usług Komunalnych w Rumi, SISU Sport, 
BALL Watch Poland i Aron Pharma. Organizatorami 
imprezy byli: UKS Tri-Team Rumia, MOSiR Rumia, 
Energy Events oraz Polski Związek Triathlonu.

Za nami kolejna, szósta już, edycja duathlonu w Rumi 
realizowanego w formule mistrzostw Polski. Na starcie 
stanęło łącznie 391 zawodników, w tym 139 wyczynowców 
reprezentujących 34 kluby z całego kraju. W gronie 
zwycięzców nie zabrakło rumskich sportowców. 

Duathlon to wywodząca się z triathlonu wytrzymałościowa, wielobojowa dyscyplina sportowa, w której 
zawodnicy kolejno biegną, jadą na rowerze i ponownie biegną. W zawodach startują przede wszystkim 
triathloniści z dystansu olimpijskiego i długiego, a także profesjonalni biegacze i kolarze. 

Duathlon, podobnie jak triathlon, znajduje się pod auspicjami Polskiego Związku Triathlonu, Europejskiej Unii 
Triathlonu oraz Światowej Unii Triathlonu. Organizacje te koordynują imprezy mistrzowskie rozgrywane na 
trzech dystansach: sprinterskim, standardowym oraz długim. Najbardziej popularnym dla sportu 
wyczynowego jest dystans sprinterski, który rozgrywany jest między innymi w Rumi.

Czwarty wyścig to 
rywalizacja na dys-

tansie sprinterskim dla 
zawodniczek i zawod-

ników elity, młodzie-
żowców (20-23 lata) oraz 

juniorów starszych (18-19 
lat). Wygrali zasłużenie 

faworyci: Marta Łagownik 
z Trójmiejskiej Akademii 

Triathlonu oraz Kacper Stęp-
niak z KS GVT Świebodzice.

 – Tegoroczny wyścig od początku 
układał się po mojej myśli. 

Wiedziałem, że muszę dotrzeć do 
pierwszej strefy zmian w czołówce. 

Ku mojej zdziwieniu w drugiej połowie 
pierwszego biegu wyszedłem na prowadzenie i tak już 
pozostało do samej strefy zmian. Pierwsze kilometry 
roweru mocno pracowałem na to, aby rozerwać 
grupę. Tak też się stało, po drugiej pętli roweru zostało 
już nas tylko dwóch: ja i Kamil Kulik, młody zawodnik. 
Miałem przeczucie, że to pomiędzy nami rozegra się 
walka o zwycięstwo. Do drugiej strefy zmian 
wjechaliśmy ze sporą przewagą nad goniącym pele-
tonem. Podczas drugiego biegu postanowiłem na 
pierwszych kilometrach schować się za plecami 
Kamila Kulika i zaatakować na finiszu. Taktyka ta 
sprawdziła się perfekcyjnie, tak jak w poprzednich 
latach – relacjonuje Kacper Stępniak, obecnie 
zawodnik KS GVT Świebodzice. – To moje czwarte 
zwycięstwo podczas duathlonu w Rumi. Ten start jest 
dla mnie wyjątkowy, ponieważ przez wiele lat, pod 
opieką trenera Piotra Nettera, reprezentowałem klub 
UKS Tri-Team Rumia. Dodatkowo mieszkałem w Rumi 
przez okres studiów. Impreza w Rumi należy do tych, 
gdzie startuję z wielką przyjemnością. Super 
organizacja, trasa wymierzona co do centymetra 
i tłum kibiców w pobliżu hali MOSiR-u sprawia, że 
chce się tu wracać – przyznaje.
Miłym akcentem dla gospodarzy był fakt, że po drugie 
miejsce na podium w kategorii elity i zarazem 
mistrzostwo Polski juniorów sięgnął Kamil Kulik 
z UKS-u Tri-Team Rumia, a więc reprezentant klubu 
organizatora. Zawodnik ten niemal zdobył również 
tytuł seniorski, zabrakło mu zaledwie 12 sekund. 
– Wyścig, w mojej opinii, poszedł bardzo dobrze. Po 
wspaniałej walce i współpracy na rowerze 
z Kacprem Stępniakiem udało się zdobyć srebrny 
medal w seniorach i przy okazji złoty w juniorach  
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Rumscy zawodnicy, trenerzy oraz działacze sportowi zostali docenieni za wyniki uzyskane w 2021 roku. W gronie 
laureatów znalazły się 74 osoby związane z dyscyplinami takimi jak: jeździectwo, lekkoatletyka, karting, taniec, siatkówka, 
piłka nożna, biegi na orientację, szachy, pływanie, karate, jazda na rolkach, windsurfing, koszykówka czy podnoszenie 
ciężarów. Uroczyste wręczenie nagród burmistrza Rumi odbyło się 4 kwietnia na antresoli tutejszego MOSiR-u.

Burmistrz wyróżnił
ponad 70 sportowców 

1. Krzysztof Małachowski – karate, 

2. Małgorzata Kirszling – karate, 

3. Bartosz Żywicki – karate,

4. Wiktoria Nowak – karate, 

5. Wiktoria Szymańska – karate, 

6. Mikołaj Polejowski – karate, 

7. Aleksander Cholcha – karate, 

8. Maksymilian Kostun – karate, 

9. Andrzej Kostun – karate,

10. Marta Klimek – podnoszenie ciężarów, 

11. Antonina Pakur – jeździectwo,

12. Antonina Krzyżak – jeździectwo, 

13. Ziemowit Werra – carting, 

14. Jordan Zaleszczyk – piłka siatkowa, 

15. Michelle Urzykowski – windsurfing, 

16. Kacper Orzechowski – piłka nożna, 

17. Maria Romanowska – szachy,

18. Amelia Czernik – gimnastyka artystyczna, 

19. Kamil Damentka – triathlon, 

20. Karolina Szalast – triathlon i pływanie, 

21. Radosław Kryś – triathlon i pływanie,

22. Yehor Maistruk – pływanie, 

23. Martyna Karwowska – lekka atletyka,

24. Julia Kulikowska – lekka atletyka, 

25. Antoni Gowiński – lekka atletyka,

W Odysei Umysłu co roku uczestniczy kilkadziesiąt tysięcy uczniów i studentów 
z całego świata. Patronat nad polską edycją sprawuje Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Przedsięwzięcie ma uczyć dzieci i młodzież kreatywnego 
i krytycznego myślenia, angażując grupy w twórcze rozwiązywanie problemów. 

Stawiane przed uczestnikami wyzwania wymagają łączenia w praktyce wiedzy 
i wyobraźni, nauki i sztuki, a także zdolności manualnych. Realizując 
interdyscyplinarne projekty, młodzi ludzie muszą zdobywać i łączyć wiedzę 
z różnych dziedzin, a przede wszystkim stosować ją w praktyce. Zadania, z jakimi 
mierzą się uczestnicy, dotyczą m.in. fizyki, nauk przyrodniczych, historii, sztuki, 
matematyki, techniki, projektowania, a nawet wiedzy o kulturze i społeczeństwie.

Drużyny składające się z maksymalnie 7 osób wybierają jeden spośród 
proponowanych pięciu problemów długoterminowych i pracują nad jego 
rozwiązaniem przez kilka miesięcy. Rozwiązanie jest prezentowane w formie 
8-minutowego przedstawienia. Odyseusze samodzielnie piszą jego scenariusz, 
tworzą scenografię i przygotowują kostiumy. Druga część programu to tzw. spontany, 
czyli nieznane wcześniej drużynom kilkuminutowe zadania – słowne lub manualne, 
które Odyseusze rozwiązują dzięki współpracy drużynowej.

Drużyna złożona z sześciu uczniów klasy czwartej Ekologicznej Szkoły Społecznej 
i jednego ucznia klasy trzeciej Szkoły Podstawowej nr 9 – Kornelia Kuras, Franek 
Bogucki, Franek Pałkowski, Franek Rodak, Jakub Jałowski, Kuba Tomczyk i Piotr 
Krzesiński – zajęła pierwsze miejsce w problemie długoterminowym pt. „Wynalazek-
Jakznalazek”.

Rozwiązanie problemu pt. „Wynalazek-Jakznalazek” polegało na skonstruowaniu 
maszyny, która w kreatywny sposób usunie zagrożenie pojawiające się  w wybranym 
środowisku. Drużyna zdecydowała się na środowisko leśne, a zagrożeniem była 
toksyczna roślina „Toxikus Nienawistny” wyhodowana przez zazdrosnego Skunksa, 
który przestał być zapraszany na narady zwierząt. Jego roślina oplatała Drzewo 
Przyjaźni i psuła relacje w lesie. Wynalazczynią okazała się Ćma, której działania 
pozwoliły na przywrócenie harmonii wśród zwierząt. Rozwiązanie zaproponowane 

przez drużynę miało charakter proekologiczny, zgodny z zasadą zero waste. Wszystkie 
elementy rozwiązania zostały wykonane z ekologicznych materiałów, przede 
wszystkim z odpadów. Elementy scenografii – drzewo i mrowisko – zostały pokryte 
własnoręcznie zrobioną farbą z kawy, sody, mąki oraz wody.

Z kolei drużyna składająca się z pięciu uczennic klasy czwartej Ekologicznej Szkoły 
Społecznej i jednej uczennicy klasy czwartej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej 
– Agata Popielarska, Ewa Jarmakowicz, Julia Szczepańska, Kornelia Szymańska, Maja 
Bielińska i Zosia Tunin – zajęła drugie miejsce, rozwiązując problem długoterminowy 
pt. „Turbozagadka”.

„Turbozagadka” była problemem mechanicznym. Dziewczynki skonstruowały dwa 
pojazdy, które miały wykonać określone zadania, m.in. pokonać dystans 1,8 m oraz 
przejazd po okręgu. Rozwiązanie było wplecione w przedstawienie 
o grupie statków, samolotów oraz Krakenie uwięzionych przez Królową Posejdonkę. 
Zadaniem grupy odkrywców było zdobycie czterech kryształów mocy i uwolnienie się 
z zagadkowej przestrzeni. Drużyna zadecydowała, że akcja przedstawienia będzie 
toczyć się pod wodą, w magicznej Atlantydzie. Zależało jej na pokazaniu, jak piękny 
jest podwodny świat i naturalne środowisko. Odyseuszki skupiły się na prezentacji 
stworzeń wodnych: meduz, rybek, skorupiaków i ukwiałów.

26. Anna Ławrukajtis – lekka atletyka, 

27. Daria Domżalska – lekka atletyka, 

28. Martyna Zielińska – lekka atletyka, 

29. Olga Robaszkiewicz – lekka atletyka, 

30. Sara Urbaniak – lekka atletyka, 

31. Maciej Szymański – lekka atletyka, 

32. Tadeusz Pepliński – lekka atletyka, 

33. Kornelia Nowicka-Bielecka – biegi na orientację, 

34. Michał Bielecki – biegi na orientację, 

35. Aleksandra Bielecka – biegi na orientację,

36. Marta Bielecka – biegi na orientację, 

37. Antonia Roman – biegi na orientację, 

38. Natalia Dawidowska – biegi na orientację, 

39. Anna Trawińska – taniec, 

40. Sandra Pionk – taniec, 

41. Aurelia Skowrońska – taniec,

42. Laura Nietupska – taniec, 

43. Marta Antczak – taniec, 

44. Małgorzata Osiowy – taniec,

45. Kornelia Reglińska – taniec, 

46. Kamila Klimek – taniec,

47. Paulina Duc – taniec,

48. Amelia Siedliska – taniec,

49. Daria Kamińska – taniec, 

50. Martyna Bieniek – taniec,

51. Kornelia Szymańska – taniec towarzyski,

52. Marcel Jastrzębski – taniec towarzyski, 

53. Damian Kierznikiewicz – taniec towarzyski, 

54. Laura Muchewicz – taniec towarzyski, 

55. Wojciech Wiśniewski – taniec towarzyski, 

56. Zuzanna Jędrzejczyk – taniec towarzyski, 

57. Wojciech Lubecki – taniec towarzyski, 

58. Artur Strzyżewski – taniec towarzyski, 

59. Paweł Muchewicz – taniec towarzyski, 

60. Maja Zalewska – jazda figurowa na rolkach,

61. Zuzanna Warnke – jazda figurowa na rolkach, 

62. Zofia Muchewicz – jazda figurowa na rolkach,

63. Paulina Lelito – jazda figurowa na rolkach,

64. Marta Oleszkiewicz – jazda figurowa na rolkach, 

65. Zuzanna Mitura – jazda figurowa na rolkach, 

66. Julia Leszczyńska – jazda figurowa na rolkach, 

67. Filip Jędrzejewski – jazda figurowa na rolkach, 

68. Maksymilian Rogacki – jazda figurowa na rolkach, 

69. Wiktoria Romanowska – jazda figurowa na rolkach, 

70. Oliwia Gołębiewska – jazda figurowa na rolkach, 

71. Hanna Pade – jazda figurowa na rolkach,

72. Karolina Szreder – jazda figurowa na rolkach, 

73. Antonina Kawczyńska – jazda figurowa na rolkach,

74. Natalia Tomkiewicz – jazda figurowa na rolkach.

Lista sportowców, którzy otrzymali nagrodę burmistrza Rumi za wyniki uzyskane w 2021 roku:

Za nami 31. ogólnopolski finał Odysei Umysłu, który odbywał się 2 i 3 kwietnia w Gdyni.  W rywalizacji wzięło udział 200 
drużyn z całej Polski, w tym 14 z Rumi. Tutejsi uczniowie, występujący pod szyldem Szkoły Językowej MOMA, zdobyli 
dwa tytuły mistrzowskie w najmłodszej grupie wiekowej. Tym samym wywalczyli możliwość uczestnictwa 
w światowych finałach Odysei Umysłu, które rozpoczną się 23 maja w stanowym uniwersytecie Iowa w Ames. Wyjazd do 
Stanów Zjednoczonych wiąże się jednak z ogromnymi kosztami, dlatego uczniowie proszą o finansowe wsparcie. 

Iowa w Ames. Każda wpłata ma znaczenie i za 
wpłatę każdej sumy będziemy bardzo wdzięczni. 
Dzieci nadal dopracowują swoje występy i trenują, 
aby jak najlepiej wykonać zadanie spontaniczne. Są 
bardzo entuzjastyczne, pełne twórczej pasji. 
Pomóżmy im wspólnie zrealizować ich marzenia! – 
zachęca Mariola Jurkiewicz, nauczycielka 
Ekologicznej Szkoły Podstawowej w Rumi oraz 
trenerka Odysei Umysłu.

– Zwracamy się z prośbą o finansowe wsparcie wyjazdu rumskich Odyseuszy 
na finały, które odbędą się w dniach 23-29 maja w stanowym uniwersytecie 

Dyplomy i nagrody wręczali wspólnie wiceburmistrz Piotr Wittbrodt oraz dyrektor MOSiR-u Jolanta Król
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Rumscy zawodnicy, trenerzy oraz działacze sportowi zostali docenieni za wyniki uzyskane w 2021 roku. W gronie 
laureatów znalazły się 74 osoby związane z dyscyplinami takimi jak: jeździectwo, lekkoatletyka, karting, taniec, siatkówka, 
piłka nożna, biegi na orientację, szachy, pływanie, karate, jazda na rolkach, windsurfing, koszykówka czy podnoszenie 
ciężarów. Uroczyste wręczenie nagród burmistrza Rumi odbyło się 4 kwietnia na antresoli tutejszego MOSiR-u.

Burmistrz wyróżnił
ponad 70 sportowców 

1. Krzysztof Małachowski – karate, 

2. Małgorzata Kirszling – karate, 

3. Bartosz Żywicki – karate,

4. Wiktoria Nowak – karate, 

5. Wiktoria Szymańska – karate, 

6. Mikołaj Polejowski – karate, 

7. Aleksander Cholcha – karate, 

8. Maksymilian Kostun – karate, 

9. Andrzej Kostun – karate,

10. Marta Klimek – podnoszenie ciężarów, 

11. Antonina Pakur – jeździectwo,

12. Antonina Krzyżak – jeździectwo, 

13. Ziemowit Werra – carting, 

14. Jordan Zaleszczyk – piłka siatkowa, 

15. Michelle Urzykowski – windsurfing, 

16. Kacper Orzechowski – piłka nożna, 

17. Maria Romanowska – szachy,

18. Amelia Czernik – gimnastyka artystyczna, 

19. Kamil Damentka – triathlon, 

20. Karolina Szalast – triathlon i pływanie, 

21. Radosław Kryś – triathlon i pływanie,

22. Yehor Maistruk – pływanie, 

23. Martyna Karwowska – lekka atletyka,

24. Julia Kulikowska – lekka atletyka, 

25. Antoni Gowiński – lekka atletyka,

W Odysei Umysłu co roku uczestniczy kilkadziesiąt tysięcy uczniów i studentów 
z całego świata. Patronat nad polską edycją sprawuje Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Przedsięwzięcie ma uczyć dzieci i młodzież kreatywnego 
i krytycznego myślenia, angażując grupy w twórcze rozwiązywanie problemów. 

Stawiane przed uczestnikami wyzwania wymagają łączenia w praktyce wiedzy 
i wyobraźni, nauki i sztuki, a także zdolności manualnych. Realizując 
interdyscyplinarne projekty, młodzi ludzie muszą zdobywać i łączyć wiedzę 
z różnych dziedzin, a przede wszystkim stosować ją w praktyce. Zadania, z jakimi 
mierzą się uczestnicy, dotyczą m.in. fizyki, nauk przyrodniczych, historii, sztuki, 
matematyki, techniki, projektowania, a nawet wiedzy o kulturze i społeczeństwie.

Drużyny składające się z maksymalnie 7 osób wybierają jeden spośród 
proponowanych pięciu problemów długoterminowych i pracują nad jego 
rozwiązaniem przez kilka miesięcy. Rozwiązanie jest prezentowane w formie 
8-minutowego przedstawienia. Odyseusze samodzielnie piszą jego scenariusz, 
tworzą scenografię i przygotowują kostiumy. Druga część programu to tzw. spontany, 
czyli nieznane wcześniej drużynom kilkuminutowe zadania – słowne lub manualne, 
które Odyseusze rozwiązują dzięki współpracy drużynowej.

Drużyna złożona z sześciu uczniów klasy czwartej Ekologicznej Szkoły Społecznej 
i jednego ucznia klasy trzeciej Szkoły Podstawowej nr 9 – Kornelia Kuras, Franek 
Bogucki, Franek Pałkowski, Franek Rodak, Jakub Jałowski, Kuba Tomczyk i Piotr 
Krzesiński – zajęła pierwsze miejsce w problemie długoterminowym pt. „Wynalazek-
Jakznalazek”.

Rozwiązanie problemu pt. „Wynalazek-Jakznalazek” polegało na skonstruowaniu 
maszyny, która w kreatywny sposób usunie zagrożenie pojawiające się  w wybranym 
środowisku. Drużyna zdecydowała się na środowisko leśne, a zagrożeniem była 
toksyczna roślina „Toxikus Nienawistny” wyhodowana przez zazdrosnego Skunksa, 
który przestał być zapraszany na narady zwierząt. Jego roślina oplatała Drzewo 
Przyjaźni i psuła relacje w lesie. Wynalazczynią okazała się Ćma, której działania 
pozwoliły na przywrócenie harmonii wśród zwierząt. Rozwiązanie zaproponowane 

przez drużynę miało charakter proekologiczny, zgodny z zasadą zero waste. Wszystkie 
elementy rozwiązania zostały wykonane z ekologicznych materiałów, przede 
wszystkim z odpadów. Elementy scenografii – drzewo i mrowisko – zostały pokryte 
własnoręcznie zrobioną farbą z kawy, sody, mąki oraz wody.

Z kolei drużyna składająca się z pięciu uczennic klasy czwartej Ekologicznej Szkoły 
Społecznej i jednej uczennicy klasy czwartej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej 
– Agata Popielarska, Ewa Jarmakowicz, Julia Szczepańska, Kornelia Szymańska, Maja 
Bielińska i Zosia Tunin – zajęła drugie miejsce, rozwiązując problem długoterminowy 
pt. „Turbozagadka”.

„Turbozagadka” była problemem mechanicznym. Dziewczynki skonstruowały dwa 
pojazdy, które miały wykonać określone zadania, m.in. pokonać dystans 1,8 m oraz 
przejazd po okręgu. Rozwiązanie było wplecione w przedstawienie 
o grupie statków, samolotów oraz Krakenie uwięzionych przez Królową Posejdonkę. 
Zadaniem grupy odkrywców było zdobycie czterech kryształów mocy i uwolnienie się 
z zagadkowej przestrzeni. Drużyna zadecydowała, że akcja przedstawienia będzie 
toczyć się pod wodą, w magicznej Atlantydzie. Zależało jej na pokazaniu, jak piękny 
jest podwodny świat i naturalne środowisko. Odyseuszki skupiły się na prezentacji 
stworzeń wodnych: meduz, rybek, skorupiaków i ukwiałów.

26. Anna Ławrukajtis – lekka atletyka, 

27. Daria Domżalska – lekka atletyka, 

28. Martyna Zielińska – lekka atletyka, 

29. Olga Robaszkiewicz – lekka atletyka, 

30. Sara Urbaniak – lekka atletyka, 

31. Maciej Szymański – lekka atletyka, 

32. Tadeusz Pepliński – lekka atletyka, 

33. Kornelia Nowicka-Bielecka – biegi na orientację, 

34. Michał Bielecki – biegi na orientację, 

35. Aleksandra Bielecka – biegi na orientację,

36. Marta Bielecka – biegi na orientację, 

37. Antonia Roman – biegi na orientację, 

38. Natalia Dawidowska – biegi na orientację, 

39. Anna Trawińska – taniec, 

40. Sandra Pionk – taniec, 

41. Aurelia Skowrońska – taniec,

42. Laura Nietupska – taniec, 

43. Marta Antczak – taniec, 

44. Małgorzata Osiowy – taniec,

45. Kornelia Reglińska – taniec, 

46. Kamila Klimek – taniec,

47. Paulina Duc – taniec,

48. Amelia Siedliska – taniec,

49. Daria Kamińska – taniec, 

50. Martyna Bieniek – taniec,

51. Kornelia Szymańska – taniec towarzyski,

52. Marcel Jastrzębski – taniec towarzyski, 

53. Damian Kierznikiewicz – taniec towarzyski, 

54. Laura Muchewicz – taniec towarzyski, 

55. Wojciech Wiśniewski – taniec towarzyski, 

56. Zuzanna Jędrzejczyk – taniec towarzyski, 

57. Wojciech Lubecki – taniec towarzyski, 

58. Artur Strzyżewski – taniec towarzyski, 

59. Paweł Muchewicz – taniec towarzyski, 

60. Maja Zalewska – jazda figurowa na rolkach,

61. Zuzanna Warnke – jazda figurowa na rolkach, 

62. Zofia Muchewicz – jazda figurowa na rolkach,

63. Paulina Lelito – jazda figurowa na rolkach,

64. Marta Oleszkiewicz – jazda figurowa na rolkach, 

65. Zuzanna Mitura – jazda figurowa na rolkach, 

66. Julia Leszczyńska – jazda figurowa na rolkach, 

67. Filip Jędrzejewski – jazda figurowa na rolkach, 

68. Maksymilian Rogacki – jazda figurowa na rolkach, 

69. Wiktoria Romanowska – jazda figurowa na rolkach, 

70. Oliwia Gołębiewska – jazda figurowa na rolkach, 

71. Hanna Pade – jazda figurowa na rolkach,

72. Karolina Szreder – jazda figurowa na rolkach, 

73. Antonina Kawczyńska – jazda figurowa na rolkach,

74. Natalia Tomkiewicz – jazda figurowa na rolkach.

Lista sportowców, którzy otrzymali nagrodę burmistrza Rumi za wyniki uzyskane w 2021 roku:

Za nami 31. ogólnopolski finał Odysei Umysłu, który odbywał się 2 i 3 kwietnia w Gdyni.  W rywalizacji wzięło udział 200 
drużyn z całej Polski, w tym 14 z Rumi. Tutejsi uczniowie, występujący pod szyldem Szkoły Językowej MOMA, zdobyli 
dwa tytuły mistrzowskie w najmłodszej grupie wiekowej. Tym samym wywalczyli możliwość uczestnictwa 
w światowych finałach Odysei Umysłu, które rozpoczną się 23 maja w stanowym uniwersytecie Iowa w Ames. Wyjazd do 
Stanów Zjednoczonych wiąże się jednak z ogromnymi kosztami, dlatego uczniowie proszą o finansowe wsparcie. 

Iowa w Ames. Każda wpłata ma znaczenie i za 
wpłatę każdej sumy będziemy bardzo wdzięczni. 
Dzieci nadal dopracowują swoje występy i trenują, 
aby jak najlepiej wykonać zadanie spontaniczne. Są 
bardzo entuzjastyczne, pełne twórczej pasji. 
Pomóżmy im wspólnie zrealizować ich marzenia! – 
zachęca Mariola Jurkiewicz, nauczycielka 
Ekologicznej Szkoły Podstawowej w Rumi oraz 
trenerka Odysei Umysłu.

– Zwracamy się z prośbą o finansowe wsparcie wyjazdu rumskich Odyseuszy 
na finały, które odbędą się w dniach 23-29 maja w stanowym uniwersytecie 

Dyplomy i nagrody wręczali wspólnie wiceburmistrz Piotr Wittbrodt oraz dyrektor MOSiR-u Jolanta Król
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Majowe święta to doskonała okazja, aby rodzinnie spędzić czas 
i wykorzystać pierwsze ciepłe dni na wspólne aktywności. Kilka tygodni 
temu moja wielodzietna patchworkowa rodzina powiększyła się 
o półrocznego psiaka, który szukał nowego domu. Dopiero u nas okazało 
się, że młoda borderka (chodzi o rasę border collie – przyp. red.) nie słyszy. 
„Co dalej?” – ten dylemat trwał tylko chwilkę. „Nie oddaje się członków 
rodziny” – stwierdził nasz siedmioletni syn, wbrew życzliwym poradom  
znajomych. I oczywiście miał rację, chociaż często zastanawiamy się, czy 
w odniesieniu do nastolatków lub pyskatego przedszkolaka można by 
zrobić wyjątek od tej reguły…

W Polsce 22 maja obchodzony jest Dzień Praw Zwierząt. Data ta nawiązuje 
do uchwalonej w 1997 roku przez sejm ustawy o ochronie zwierząt. Jej 
pierwszy artykuł podkreśla, że zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do 
odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą, a człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę. Zatem 15 maja, świętując Dzień Rodziny, 
należy pamiętać, że stanowimy również „stado” dla bezbronnych i zależnych 
od nas zwierzaków, a nierzadko jesteśmy dla nich całym światem. 

Doskonale rozumieją to świeżo upieczeni opiekunowie czworonogów, 
którzy wymieniają się spostrzeżeniami na temat różnych problemów 
zdrowotnych i pielęgnacyjnych, prześcigający się w wyliczaniu nowych 
umiejętności pupili oraz zapełniający pamięć swoich smartfonów 
niezliczonymi zdjęciami i filmikami z udziałem czworonożnych przyjaciół. 
Internetowe portale psiarzy czy kociarzy mają podobną strukturę do grup 
młodych rodziców. Najczęściej pojawiają się wpisy i komentarze typu: 
„Która karma?”, „Gdzie najlepszy weterynarz?”, „Czy ktoś korzystał już 
z …?”, „Uwaga na …”, „Pimpek pozdrawia z gór”, „Fafik i jego pierwsza 
kąpiel” – i można tak wymieniać bez końca. 

Czy to niepokojące, że chcemy zapewnić naszemu pupilowi najlepszy dom, 
najbardziej komfortowe warunki czy najzdrowszą karmę? Tak jak dziecku, tak 
i naszym psiakom i kociakom należy się miejska strefa komfortu. Place zabaw 
dla dzieci są obowiązkowym elementem każdego nowego osiedla, podczas 
gdy zagospodarowane wybiegi dla psów to nadal rzadkość. Na obszarach 
miejskich trudno jest uzyskać wolną przestrzeń na tereny zielone, a co 
dopiero przeznaczyć ją na wyłączność psiarzom.

Pamiętajmy jednak, że im więcej takich wyznaczonych miejsc, tym 
bezpieczniej i czyściej. Każdy świadomy właściciel psa zdaje sobie sprawę, 
że sprzątanie pozostawianych przez psa niespodzianek, zgodnie z zasadą 
„mój pies – moja kupa”, to przejaw nie tylko kultury, szacunku dla innych 
mieszkańców oraz dobrego wychowania, ale też bieżąca kontrola zdrowia 
podopiecznego.

Kiedy zauważysz osobę ignorującą wspomnianą zasadę, nie obawiaj się 
zwrócić uwagę. Zapytaj grzecznie, czy pożyczyć woreczek lub przytrzymać 
psa, żeby opiekun mógł swobodnie posprzątać. Nasze zainteresowanie 
powinno wywołać u takiej osoby chociaż minimalny dyskomfort. Sprzątanie 
po psie to obowiązek, taki sam jak odpowiedzialność rodzica za dziecko. 
Tylko że w przypadku zwierzęcia to my sami musimy nauczyć się kultury.

Autorką tekstu jest Liliana Bareła-Palczewska, członek facebookowej grupy
„Mama w mieście Rumia”, właścicielka dwóch borderów i miejska radna

Otrzymali prezydenckie
medale za małżeński staż

Kolejni mieszkańcy Rumi spędzili wspólnie tyle lat, że zostali odznaczeni prezydenckimi 
medalami. Tym razem uhonorowano sześć małżeństw, które niedawno świętowały 50. 
rocznicę ślubu. Ceremonia odbyła się 8 kwietnia w Dworku pod Lipami.

Hildegarda i Lech Zakaszewscy, Lucyna i Czesław 
Kulasowie, Czesława i Andrzej Wojnowscy, Janina 
i Jerzy Darznikowie, Bogusława i Józef Jakubkowie 
oraz Sabina i Leszek Chwaliszowie – to kolejne pary 
świętujące złote gody, czyli 50. rocznicę ślubu.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie zostały 
nadane przez prezydenta RP, a wręczył je jubilatom 
wiceburmistrz Ariel Sinicki. Zastępca burmistrza 
podarował również parom kwiaty i upominki, 
a także złożył życzenia.

– Kolejne rumskie pary obchodziły piękne 
jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
Gratulujemy wszystkim tym mieszkańcom i dzięku-
jemy za to, że są wzorami do naśladowania w tych 
trudnych czasach. Obecnie młodzi pobierają się, 
a gdy przychodzą pierwsze choroby, kłótnie 
i problemy, po prostu się rozstają. Uhonorowaliśmy 
tych, którzy, jak to w życiu, w szczęściu i w nie-
szczęściu, przeżyli wspólnie 50 lat. Życzmy im 
kolejnych lat w zdrowiu i radości – podsumował 
Ariel Sinicki.

O tej i innych kwestiach chcielibyśmy przypomnieć, organizując 22 maja 
„Psoty na Błoniach”. Będzie to pierwsze tego typu wydarzenie w naszym 
mieście – spotkanie miłośników psów, którzy na co dzień borykają się 
z wieloma problemami związanymi z wychowaniem oraz opieką nad swoimi 
czworonożnymi przyjaciółmi. Motywem przewodnim wydarzenia będzie 
promocja adopcji zwierząt oraz propagowanie idei domów tymczasowych.

Chcemy zaprezentować naszym mieszkańcom życie z psem w kilku 
odsłonach. Oczywiście wychowanie i pielęgnacja to podstawa, ale nie 
należy zapominać o współpracy z człowiekiem, relacjach z innymi psami, 
a także potrzebie zabawy oraz aktywności na świeżym powietrzu. Niestety 
w wielu polskich miastach swobodny spacer z psem stanowi spore 
wyzwanie. Na szczęście w Rumi mamy jeszcze kilka takich obszarów, 
gdzie mieszkańcy mogą spędzić aktywnie czas ze swoimi pupilami. Takim 
terenem są między innymi Błonia Janowskie. Stąd też pomysł, aby 
wydarzenie zorganizować właśnie tam.

Chciałabym, aby impreza o psim charakterze na stałe wpisała się 
w kalendarz wydarzeń miejskich, a w budżecie Rumi każdego roku udało 
się wygospodarować środki na zadania związane z pieskim życiem. 
Dlatego też złożyłam dwa projekty w Budżecie Obywatelskim. Pierwszy 
z nich zakłada oświetlenie i modernizację małego wybiegu dla psów na 
Janowie, który po sześciu latach funkcjonowania wymaga odnowienia 
i dostosowania do oczekiwań użytkowników. Drugi projekt to właśnie 
organizacja na Błoniach Janowskich wydarzenia połączonego z pokazami 
psich umiejętności, zawodami oraz warsztatami z wychowania, nauki 
posłuszeństwa oraz prawidłowej opieki nad psami.

Bardzo mi zależy, abyśmy w obecnych czasach – kiedy jest tak duże tempo 
życia, a bieżące sprawy prywatne i zawodowe oraz niepokojące 
wydarzenia na świecie wypełniają nam każdy dzień – mogli znaleźć też 
moment i przestrzeń dla naszych wiernych przyjaciół. Korzystajmy 
i aktywnie spędzajmy czas, dla dobra nas wszystkich.

Pies w
mieście Rumia

Nadano tysiąc numerów PESEL obywatelom Ukrainy
Pobyt obywateli Ukrainy, którzy po 24 lutego wjechali legalnie na terytorium Polski i deklarują zamiar 
pozostania, uznaje się za legalny w okresie 18 miesięcy (licząc od 24 lutego). Jeżeli wjazd nie został 
zarejestrowany podczas kontroli granicznej, pobyt będzie rejestrowany dopiero po złożeniu wniosku 
o nadanie numeru PESEL. Formularz musi zostać złożony w ciągu maksymalnie 90 dni od przyjazdu.

Wniosek o nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa składa się osobiście, na piśmie opatrzonym 
własnoręcznym podpisem, wypełnionym w alfabecie łacińskim. W imieniu 
małoletniego wniosek składa jedno z rodziców, opiekun, kurator, opiekun 
tymczasowy lub osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. Wraz 
z nadaniem numeru PESEL obywatele Ukrainy mogą założyć profil zaufany. 

Rejestracji pobytu i nadania numeru PESEL można dokonać w Urzędzie Miasta 
Rumi, ul. Sobieskiego 7, po osobistej lub telefonicznej rezerwacji terminu pod 
numerem telefonu . Czas oczekiwania na wizytę wynosi około 10 dni, 58 679 65 77
realizowane na miejscu czynności administracyjne zajmują mniej więcej 30 minut.

Do tej pory w Rumi nadano około tysiąca numerów PESEL ukraińskim 
uchodźcom. Związane z tym czynności administracyjne nie wydłużyły czasu 
oczekiwania przez polskich obywateli na załatwienie formalności z zakresu 
ewidencji ludności i dowodów osobistych – prace te są realizowane przy 
odrębnych stanowiskach. 

Zeskanuj kod QR, aby dowiedzieć się, 
co jest potrzebne obywatelom Ukrainy 

do uzyskania numeru PESEL

Potencjalni wystawcy mogą zgłaszać chęć udziału w wydarzeniu
mailowo (biuro@domkulturyrumia.pl) w terminie do 10 maja.

22 maja godz.
12:00-16:00

 Świętującym 50-lecie małżeństwa parom medale wręczył wiceburmistrz Ariel Sinicki
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i wykorzystać pierwsze ciepłe dni na wspólne aktywności. Kilka tygodni 
temu moja wielodzietna patchworkowa rodzina powiększyła się 
o półrocznego psiaka, który szukał nowego domu. Dopiero u nas okazało 
się, że młoda borderka (chodzi o rasę border collie – przyp. red.) nie słyszy. 
„Co dalej?” – ten dylemat trwał tylko chwilkę. „Nie oddaje się członków 
rodziny” – stwierdził nasz siedmioletni syn, wbrew życzliwym poradom  
znajomych. I oczywiście miał rację, chociaż często zastanawiamy się, czy 
w odniesieniu do nastolatków lub pyskatego przedszkolaka można by 
zrobić wyjątek od tej reguły…

W Polsce 22 maja obchodzony jest Dzień Praw Zwierząt. Data ta nawiązuje 
do uchwalonej w 1997 roku przez sejm ustawy o ochronie zwierząt. Jej 
pierwszy artykuł podkreśla, że zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do 
odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą, a człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę. Zatem 15 maja, świętując Dzień Rodziny, 
należy pamiętać, że stanowimy również „stado” dla bezbronnych i zależnych 
od nas zwierzaków, a nierzadko jesteśmy dla nich całym światem. 

Doskonale rozumieją to świeżo upieczeni opiekunowie czworonogów, 
którzy wymieniają się spostrzeżeniami na temat różnych problemów 
zdrowotnych i pielęgnacyjnych, prześcigający się w wyliczaniu nowych 
umiejętności pupili oraz zapełniający pamięć swoich smartfonów 
niezliczonymi zdjęciami i filmikami z udziałem czworonożnych przyjaciół. 
Internetowe portale psiarzy czy kociarzy mają podobną strukturę do grup 
młodych rodziców. Najczęściej pojawiają się wpisy i komentarze typu: 
„Która karma?”, „Gdzie najlepszy weterynarz?”, „Czy ktoś korzystał już 
z …?”, „Uwaga na …”, „Pimpek pozdrawia z gór”, „Fafik i jego pierwsza 
kąpiel” – i można tak wymieniać bez końca. 

Czy to niepokojące, że chcemy zapewnić naszemu pupilowi najlepszy dom, 
najbardziej komfortowe warunki czy najzdrowszą karmę? Tak jak dziecku, tak 
i naszym psiakom i kociakom należy się miejska strefa komfortu. Place zabaw 
dla dzieci są obowiązkowym elementem każdego nowego osiedla, podczas 
gdy zagospodarowane wybiegi dla psów to nadal rzadkość. Na obszarach 
miejskich trudno jest uzyskać wolną przestrzeń na tereny zielone, a co 
dopiero przeznaczyć ją na wyłączność psiarzom.

Pamiętajmy jednak, że im więcej takich wyznaczonych miejsc, tym 
bezpieczniej i czyściej. Każdy świadomy właściciel psa zdaje sobie sprawę, 
że sprzątanie pozostawianych przez psa niespodzianek, zgodnie z zasadą 
„mój pies – moja kupa”, to przejaw nie tylko kultury, szacunku dla innych 
mieszkańców oraz dobrego wychowania, ale też bieżąca kontrola zdrowia 
podopiecznego.

Kiedy zauważysz osobę ignorującą wspomnianą zasadę, nie obawiaj się 
zwrócić uwagę. Zapytaj grzecznie, czy pożyczyć woreczek lub przytrzymać 
psa, żeby opiekun mógł swobodnie posprzątać. Nasze zainteresowanie 
powinno wywołać u takiej osoby chociaż minimalny dyskomfort. Sprzątanie 
po psie to obowiązek, taki sam jak odpowiedzialność rodzica za dziecko. 
Tylko że w przypadku zwierzęcia to my sami musimy nauczyć się kultury.

Autorką tekstu jest Liliana Bareła-Palczewska, członek facebookowej grupy
„Mama w mieście Rumia”, właścicielka dwóch borderów i miejska radna
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świętujące złote gody, czyli 50. rocznicę ślubu.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie zostały 
nadane przez prezydenta RP, a wręczył je jubilatom 
wiceburmistrz Ariel Sinicki. Zastępca burmistrza 
podarował również parom kwiaty i upominki, 
a także złożył życzenia.

– Kolejne rumskie pary obchodziły piękne 
jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
Gratulujemy wszystkim tym mieszkańcom i dzięku-
jemy za to, że są wzorami do naśladowania w tych 
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promocja adopcji zwierząt oraz propagowanie idei domów tymczasowych.
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Pies w
mieście Rumia

Nadano tysiąc numerów PESEL obywatelom Ukrainy
Pobyt obywateli Ukrainy, którzy po 24 lutego wjechali legalnie na terytorium Polski i deklarują zamiar 
pozostania, uznaje się za legalny w okresie 18 miesięcy (licząc od 24 lutego). Jeżeli wjazd nie został 
zarejestrowany podczas kontroli granicznej, pobyt będzie rejestrowany dopiero po złożeniu wniosku 
o nadanie numeru PESEL. Formularz musi zostać złożony w ciągu maksymalnie 90 dni od przyjazdu.

Wniosek o nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa składa się osobiście, na piśmie opatrzonym 
własnoręcznym podpisem, wypełnionym w alfabecie łacińskim. W imieniu 
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z nadaniem numeru PESEL obywatele Ukrainy mogą założyć profil zaufany. 

Rejestracji pobytu i nadania numeru PESEL można dokonać w Urzędzie Miasta 
Rumi, ul. Sobieskiego 7, po osobistej lub telefonicznej rezerwacji terminu pod 
numerem telefonu . Czas oczekiwania na wizytę wynosi około 10 dni, 58 679 65 77
realizowane na miejscu czynności administracyjne zajmują mniej więcej 30 minut.

Do tej pory w Rumi nadano około tysiąca numerów PESEL ukraińskim 
uchodźcom. Związane z tym czynności administracyjne nie wydłużyły czasu 
oczekiwania przez polskich obywateli na załatwienie formalności z zakresu 
ewidencji ludności i dowodów osobistych – prace te są realizowane przy 
odrębnych stanowiskach. 

Zeskanuj kod QR, aby dowiedzieć się, 
co jest potrzebne obywatelom Ukrainy 

do uzyskania numeru PESEL

Potencjalni wystawcy mogą zgłaszać chęć udziału w wydarzeniu
mailowo (biuro@domkulturyrumia.pl) w terminie do 10 maja.

22 maja godz.
12:00-16:00

 Świętującym 50-lecie małżeństwa parom medale wręczył wiceburmistrz Ariel Sinicki
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Tak zwana „zielona wyspa” to wyjątkowy teren rekreacyjny, który powstał 
w 2018 roku. Sercem tego miejsca jest ogrodzony plac zabaw, pośrodku 
którego dumnie stoi kolorowa jednostka pływająca. Tuż obok natrafiamy 
na tyrolkę, z której mogą skorzystać również dorośli. Huśtawki, 
piaskownice, koniki, zjeżdżalnie – uwierzcie, że znajduje się tu wszystko, 
co potrzebne, by świetnie spędzać czas z dzieckiem na świeżym 
powietrzu. 

Do dyspozycji nieco starszych gości są aż dwa boiska oraz skatepark. 
Śmiało można tu również jeździć na rolkach, ponieważ okalające plac 
liczne ścieżki tworzą istny labirynt możliwości. Jeśli dopadnie Was 
zmęczenie, możecie odetchnąć na drewnianych leżakach albo usiąść przy 
stole, wypić kawę lub herbatę, a nawet zorganizować rodzinny piknik. 

To jednak wciąż nie wszystko. Gdyby brakowało Wam umysłowego 
wysiłku, możecie skorzystać ze stołu do gry w szachy. Na tych, którzy 
mają niespożyte pokłady energii, czeka otwarta siłownia. Z kolei uwagę 
miłośników natury z pewnością przyciągną liczne rośliny, drzewa oraz 
domki dla owadów. Mówiąc krótko: tutaj każdy znajdzie coś dla siebie. 
„Zielona wyspa”, ze względu na położenie w bardzo spokojnej dzielnicy, 
to naprawdę świetne miejsce do aktywnego spędzenia czasu z rodziną. 

Zlokalizowany pomiędzy parkiem Starowiejskim a miejskim stadionem teren, który przez lata 
stanowił nieużytek, wkrótce zostanie zagospodarowany. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Rumi stworzy tam boisko trawiaste. Inwestycja zostanie oddana do użytku prawdopodobnie 
w drugiej połowie tego roku. 

– Pomimo upływu lat wciąż jestem czynnym zawodnikiem, sport mam we krwi i interesuję 
się każdą dyscypliną, a obserwując rozwój rumskich klubów sportowych, zauważyłem 
trudności związane z dostępnością tutejszych boisk. Dlatego skonsultowałem się z panią 
dyrektor MOSiR-u Jolantą Król i złożyłem projekt w Budżecie Obywatelskim. Co prawda 
nie uzyskał on wystarczającej liczby głosów, by wygrać, ale udało się przekazać teren pod 
opiekę MOSiR-u. Wkrótce powstanie tam boisko treningowe, za co jestem ogromnie 
wdzięczny panu burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu oraz pani dyrektor – przyznaje 
radny Marcin Kaczmarek, członek Komisji Sportu, Rekreacji i Promocji. – Sport 
w naszym mieście cały czas się rozwija, dlatego jestem przekonany, że ten obiekt zostanie 
bardzo szybko zagospodarowany przez mieszkańców i będzie tam tętniło życie do 
późnych godzin wieczornych – dodaje.

W pierwszej kolejności MOSiR uregulował związane z działką kwestie 
własnościowe, a także zlecił wykonanie inwentaryzacji zieleni oraz oceny 
dendrologicznej drzew i krzewów znajdujących się na przejętym obszarze. 
Okazało się, że nie ma przeciwwskazań do usunięcia roślin kolidujących 
z planowaną inwestycją, dlatego zlecono ich wycinkę. 

– Złożyliśmy też wniosek do władz miasta o przyznanie środków finansowych 
na niwelację i wyrównanie terenu, wysianie trawy, wykonanie ogrodzenia 
i piłkochwytów oraz oświetlenie obiektu. Podczas sesji, która odbywała się 24 
marca, radni zgodzili się na przekazanie nam tych pieniędzy. Obecnie 
kończymy przygotowania do realizacji tej inwestycji, chcielibyśmy skończyć 
przed nadejściem jesieni. Moim marzeniem jest, by od września korzystanie 
z nowego obiektu było już możliwe – podsumowuje Jolanta Król. 

Przy ulicy Starowiejskiej
powstaje boisko

– Z inicjatywy radnego Marcina Kaczmarka, który złożył projekt w Budżecie 
Obywatelskim, miało tam powstać boisko do plażowej piłki siatkowej i małe 
zielone boisko. Projekt nie przeszedł jednak do etapu realizacji, a teren został 
oddany nam, czyli MOSiR-owi, na prowadzenie działalności sportowo-
rekreacyjnej – mówi Jolanta Król, dyrektor jednostki. – Burmistrz Michał 
Pasieczny zaproponował, aby powstało tam boisko do gier zespołowych 
o powierzchni 55 na 70 metrów, z trawiastą nawierzchnią i możliwością 
korzystania z naszego zaplecza socjalnego. Taka decyzja zapadła w związku 
z dostępnością obiektów dla klubów i stowarzyszeń sportowych trenujących 
w naszym mieście, a zapotrzebowanie na kolejne boisko trawiaste jest 
ogromne. W mieście funkcjonują liczne kluby prowadzące treningi piłki nożnej 
i rugby. Stowarzyszenia te posiadają wiele grup młodzieżowych, w tym 
dziewczęcych. Nie brakuje też grup seniorskich – wymienia dyrektor MOSiR-u.

Aleksandra Kozina – autorka rubryki, społeczniczka. Lokalnie odwiedza 
mniej lub bardziej znane miejsca i rozmawia z ciekawymi ludźmi

– wyjątkowe miejsca, które każdy mieszkaniec Rumi powinien znać

Z wizytą na mieście

Czy wiedzieliście, że w Rumi cumuje statek? I to nie byle jaki, bo piracki! 

Choć osiadł na mieliźnie, to wciąż wielu marynarzy codziennie pływa nim 

po oceanach dziecięcej wyobraźni. Ten fantastyczny okręt to jedna z wielu 

atrakcji, jakich możemy uświadczyć pomiędzy ulicami Różaną i 1 Maja. 

WSKAZÓWKI:
– Wprawdzie obok „zielonej wyspy” znajduje się parking, gdzie można 
wygodnie pozostawić samochód, ale ze względu na ekologiczny charakter 
tego miejsca proponuję spacer bądź wycieczkę rowerową. 
 
– Jeśli podczas korzystania z uroków tego miejsca zachce Wam się jeść lub 
pić, to nie ma się czym przejmować. W bliskim sąsiedztwie znajdziecie kilka 
sklepów spożywczych. 

Teren opanowany przez piratów
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Jednym z ciekawszych rumskich artefaktów jest drugowojenna luneta 
panoramiczna (stacjonarna) Zielfernrohr ZF 1x11 (powiększenie x kąt 
w stopniach) będąca częścią celownika działa Flakvierling 38. To niemieckie działo 
w okresie okupacji znajdowało się na szczycie Góry Markowca. Tego typu broń 
zapewniała przede wszystkim ogień osłonowy. 

Luneta będąca częścią rumskich zbiorów jest niestety niekompletna i uszkodzona. 
Wyprodukowano ją w Optische Industrie Gesellschaft (OIGEE Berlin Schoneberg), 
jej numer seryjny to: M3525. Przyrząd waży 450 gramów, ma 18 centymetrów 
długości i średnicę 27 milimetrów.

Tekst przygotował Grzegorz Czepułkowski, 
zdjęcie wykonał Dariusz Rybacki

Pierwszy Bieg Wielkanocny odbył się w Dolinie Zagórskiej Strugi w 1998 roku. Został 
zorganizowany przez Klub „Zagórzak”, z inicjatywy opiekuna i działacza klubu Tadeusza 
Odowskiego.

– Organizuję bieg od samego początku. Było to wtedy o tyle 
łatwiejsze, że nie obowiązywały jeszcze rygorystyczne wymogi 

dotyczące służb, policji, straży miejskiej. Zrealizowałem pięć 
biegów, pomagali mi wolontariusze z Klubu „Zagórzak”. 
Potem włączył się w to MOSiR i wszystkie imprezy zaczęły 
się odbywać profesjonalnie, zgodnie z obowiązującymi 
wytycznymi. Za każdym razem prosiłem o pomoc 

proboszczów rumskich parafii. Pierwszego roku jedną 
parafię, drugiego drugą i tak dalej. Księża fundowali nam 

pieczywo, kiełbaski na ognisko, napoje – wymienia Tadeusz 
Odowski, pomysłodawca wydarzenia. 

W pierwszym Biegu Wielkanocnym wzięło udział 126 uczestników – od dzieci, przez 
młodzież, aż po dorosłych i seniorów. Każdy kolejny bieg cieszył się jeszcze większym 
powodzeniem. Rekord frekwencji został ustanowiony w 2018 roku podczas 
jubileuszowej 20. edycji, wówczas odnotowano 216 uczestników.

Pierwotnie trasa przebiegała przez malownicze tereny Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego. Zaczynała się nieopodal stawów rybnych, potem szła w górę – od 
ul. św. Józefa, przez Reszki, Piłę, aż do Piekiełka, gdzie za zgodą leśniczego, w pobliżu 
parkingu, można było rozpalić ognisko. 

Podczas kolejnych edycji zawodnicy biegali po alejkach parku Żelewskiego przy 
ul. Filtrowej, na boisku przy ul. Wrocławskiej, a także na boisku SL Salos „Orlik 2012” 
zlokalizowanym przy parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego. Piętnasty 
bieg został zorganizowany na terenach ujęć wody, a dwudziesty odbył się na polanie przy 
Karczmie Zochlina – jego współorganizatorem była parafia pod wezwaniem św. Józefa 
i Tadeusza Judy. 

– Dla mnie Bieg Wielkanocny od początku był czymś radosnym, a jednocześnie 
przypominał mi bieg dwóch apostołów, Jana i Piotra, do grobu Chrystusa, by przekonać 
się, że zmartwychwstał. Od zawsze był w tym zatem element nawiązujący do Ewangelii 
– przyznaje Tadeusz Odowski. 
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Poziomy recyklingu osiągnięte w 2021 roku – podsumowanie

!
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” od 2012 roku przygotowuje roczne 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami. Raporty są 

przygotowywane w imieniu gmin wchodzących w skład Związku na podstawie 

sprawozdań firm odbierających odpady komunalne. Podsumowanie pokazuje, które 

gminy, a właściwie ich mieszkańcy, najbardziej dbają o środowisko.

ZAPOBIEGAJ POWSTAWANIU ODPADÓW 
UŻYJ PONOWNIE 

SEGREGUJ ODPADY! !

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  

Stosunkowo wysokie wskaźniki recyklingu uzyskane przez gminy Związku wynikają 

w dużej mierze z umożliwienia mieszkańcom przekazywania oddzielnie odpadów zielonych oraz bio-

kuchennych wytwarzanych na terenie ich nieruchomości. W instalacji komunalnej Eko Doliny frakcje te 

poddawane są procesowi kompostowania, a wytworzony kompost poprawia właściwości fizyczne 

i chemiczne gleby. 

Związek od lat podejmuje działania mające na celu promowanie segregacji odpadów na następujące 

frakcje: papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady kuchenne i zielone oraz popiół, gdyż jedynie 

prawidłowa segregacja u źródła umożliwia gminom osiągnięcie wymaganych poziomów.

Dziękujemy za Państwa wkład w ochronę środowiska. Wierzymy, że wspólnie w nadchodzących 
latach osiągniemy jeszcze lepsze rezultaty. Czeka nas jeszcze dużo pracy.
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SPORT – PASJA I SPOSÓB NA ŻYCIE

Bez wątpienia najbardziej radosnym, wiosennym wydarzeniem sportowym przez lata był Bieg Wielkanocny. 
Na szczególną atmosferę tej imprezy składały się piękne leśne trasy, wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku, 
zaangażowanie rumskich parafii oraz atrakcyjne nagrody, wśród których nie brakowało nawet… żywych pstrągów.

Niemiecka luneta ZF 1x11 z Góry Markowca

SKARBY RUMI

Mieszkańcy Rumi na Górze Markowca w 1946 roku, przy działku
Flakvierling 38, na zdjęciu widoczna jest opisywana luneta

Skarby Rumi to cykl artykułów prezentujących posiadane przez miasto historyczne zbiory przechowywane w Stacji Kultura. 
Są wśród nich pamiątki dokumentujące wielowiekowe dzieje naszej małej ojczyzny: dokumenty, fotografie, monety, przedmioty 
codziennego użytku, militaria. W przyszłości planowana jest ich ekspozycja w ramach wystawy stałej, obecnie prezentowane są 
podczas wystaw czasowych, a także na łamach Rumskich Nowin. 

Od 2021 roku w Polsce obowiązują zapisy dyrektywy unijnej (UE 2019/1004), które 

określają nowe wymogi, jakie powinny spełnić państwa członkowskie, chcąc 

wprowadzić w życie gospodarkę o obiegu zamkniętym. 

W latach 2012-2020 gminy miały obowiązek uzyskania określonych poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu jedynie w odniesieniu do odpadów 

surowcowych. Natomiast od 2021 roku poziom recyklingu dotyczy wszystkich 

odpadów komunalnych. Oznacza to, że nie można porównywać wyników uzyskanych 

w minionym roku z tymi osiągniętymi w latach 2012-2020.

O tym, jak Bieg Wielkanocny
stał się Biegiem Letnim

W 2003 roku Klub „Zagórzak” nawiązał współpracę z tutejszym Miejskim Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji. Od tamtej pory bieg jest współorganizowany przez oba podmioty. 

– Tradycją stało się, że co roku, w pierwszą sobotę po świętach, razem zapraszaliśmy na Bieg 
Wielkanocny. Dzisiaj można śmiało powiedzieć, że ta impreza wpisała się do miejskiego 
kalendarza rekreacyjno-sportowego – podkreśla Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u.

Udział w biegu zawsze był bezpłatny, a każdy uczestnik otrzymywał nagrodę. Ponadto dla 
dzieci i młodzieży przygotowywano niespodzianki. 

– MOSiR odpowiadał za trzy pierwsze nagrody w każdej kategorii, reszta nagród pochodziła 
od sponsorów. Losowano je potem pośród uczestników. Starałem się, by każdy coś 
otrzymywał, bo uważałem, że kto biegnie dla Jezusa, ten nie powinien pozostać bez 
wyróżnienia. Na początku właściciel stawów rybnych na Szmelcie zapewniał zwycięzcom 
żywe pstrągi – wspomina pomysłodawca wydarzenia. 

W 2019 roku, po 21 latach od pierwszej edycji, Bieg Wielkanocny po raz ostatni odbył się 
w dotychczasowym kształcie. Obecnie to wydarzenie sportowe, już jako Bieg Letni, wchodzi 
w skład cyklu Kaszuby Biegają, który przygotowywany jest przez Kaszubskie Stowarzyszenie 
Kultury Fizycznej – Żukowo. 

– Kiedyś była to pierwsza impreza na otwarcie sezonu biegowego, teraz tę rolę przejął Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych – zauważa Jolanta Król. – Trochę brakuje takiej „dzikiej 
infrastruktury” do biegania. Niektóre tereny, gdzie przebiegały wcześniej trasy, zostały 
zabudowane, powstały tam osiedla i parki. Dlatego wprowadziliśmy zmiany i przenieśliśmy 
ten kultowy bieg na stadion. Mamy przecież pięknie zmodernizowany obiekt z nowoczesną 
nawierzchnią tartanową. Zapraszam zatem 12 czerwca na Bieg Letni, który odbędzie się 
właśnie na naszym stadionie – podsumowuje dyrektor MOSiR-u.

XIII Bieg WielkanocnyXII Bieg Wielkanocny

XX Bieg Wielkanocny 

24 25SPORTHISTORIA



Rumskie Nowiny nr �/maj/����Rumia naturalnie pomysłowa

Jednym z ciekawszych rumskich artefaktów jest drugowojenna luneta 
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w stopniach) będąca częścią celownika działa Flakvierling 38. To niemieckie działo 
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łatwiejsze, że nie obowiązywały jeszcze rygorystyczne wymogi 

dotyczące służb, policji, straży miejskiej. Zrealizowałem pięć 
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Podczas kolejnych edycji zawodnicy biegali po alejkach parku Żelewskiego przy 
ul. Filtrowej, na boisku przy ul. Wrocławskiej, a także na boisku SL Salos „Orlik 2012” 
zlokalizowanym przy parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego. Piętnasty 
bieg został zorganizowany na terenach ujęć wody, a dwudziesty odbył się na polanie przy 
Karczmie Zochlina – jego współorganizatorem była parafia pod wezwaniem św. Józefa 
i Tadeusza Judy. 

– Dla mnie Bieg Wielkanocny od początku był czymś radosnym, a jednocześnie 
przypominał mi bieg dwóch apostołów, Jana i Piotra, do grobu Chrystusa, by przekonać 
się, że zmartwychwstał. Od zawsze był w tym zatem element nawiązujący do Ewangelii 
– przyznaje Tadeusz Odowski. 
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Maj 2022
godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 , Stacja Rodzinne spotkanie z kinem japońskim

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Minipiłce 

Nożnej Chłopców, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 18:00 , Wernisaż wystawy malarstwa Gabriela Oleszka

filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Minipiłce 

Nożnej Dziewcząt, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 9:00-15:00 Powiatowa Licealiada w Lekkoatletyce 

Indywidualnej, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 15:00 Spotkanie autorskie z Ewą Lenarczyk w ramach 

Dyskusyjnego Klubu Książki, filia nr 1 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Pomorska 11

godz. 17:00  – spotkanie dla Warsztaty z podstaw makramy

młodzieży i dorosłych, koszt wstępu na dwa spotkania: 100 zł, 

zapisy tel. 691 813 334, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 Korea nigdy nie śpi! – spotkanie o Korei 

Południowej w języku angielskim, obowiązują zapisy mailowe: 

zapisy@bibliotekarumia.pl, Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 18.00 Premiera teatralna Zawodowego Teatru MDK-u 

Rumia „O Witce, co chciała być stolemką”, muzyczny 

spektakl dla dzieci, wstęp: 30 zł (bilet do nabycia w MDK-u, 

Strefie dla Was oraz przed spektaklem), Strefa dla Was, 

ul. Pomorska 11 

godz. 11:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla mam z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 Występ Zawodowego Teatru MDK-u Rumia 

„O Witce, co chciała być stolemką”, muzyczny spektakl dla 

dzieci, wstęp: 30 zł (bilet do nabycia w MDK-u, Strefie dla Was 

oraz przed spektaklem), Strefa dla Was, ul. Pomorska 11

godz. 18:30 „Wedlowie. Czekoladowe imperium” – 

spotkanie autorskie z Łukaszem Garbalem, Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 SL Salos 

Rumia – Kaszuby Połchowo, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 SL Salos 

Rumia – Dragon Bojano, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-18:00 Turniej piłki nożnej SL Salos Rumia – 

junior G1, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 17:00-19:00 Teatr Piasku Tetiany Galitsyny – spektakl 

pt. Mały Książę, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:30-13:30 Turniej piłki nożnej MKS Orkan Rumia – 

junior E2, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-16:00 , „Psoty na Błoniach – rumski zlot psiarzy”

spotkanie miłośników psów na terenie Błoni Janowskich 

(obszar pomiędzy ul. Gdańską i Pomorską)

godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS Orkan 

Rumia – Jaguar II Gdańsk, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci do Śpiewanki

6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i Chłopców, Szkoła 

Podstawowa nr 9, ul. Stoczniowców 6

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

ul. Kościelna 17

godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:00 , profesjonalne głosy czytają bajki Bajkospotkanie

dzieciom, czyta: dyrygent Chóru Lira Katarzyna Januszewska, 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla mam z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-00:00 , Szkoła Festiwal Biegowy Ultra Way

Podstawowa nr 10, ul. Górnicza 19

godz. 00:00-16:00 , Szkoła Festiwal Biegowy Ultra Way

Podstawowa nr 10, ul. Górnicza 19

godz. 8:00-16:00 Młodzieżowy turniej rugby – Rugby Club 

Arka Rumia, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-19:00 Mistrzostwa Europy IFA w Siłowaniu na 

Ręce – Rumia 2022, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 SL Salos 

Rumia – AP Bałtyk Gdynia, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B2 MKS Orkan 

Rumia – AP KP Gdynia, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 SL Salos 

Rumia – Barca Bolszewo, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 MKS Orkan 

Rumia – Sztorm Kosakowo, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS Janowo 

Rumia – Zatoka 95 Puck, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 9:00-19:00 Mistrzostwa Europy IFA w Siłowaniu na 

Ręce – Rumia 2022, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS Orkan 

Rumia – Lechia II Gdańsk, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL Salos 

Rumia – Dragon Pomorze, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:30-15:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS Orkan 

Rumia – Jedynka Reda, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-18:00 , Bajkowa Niedziela z Biblioteką Janowo

w programie: Teatr Qfer, Teatr Klapa, Teatr Magmowcy, park 

miejski w Janowie, ul. Filtrowa 

godz. 15:30-17:00 Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS Orkan 

Rumia – Latarnik Choczewo, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci do Śpiewanki

6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-12:00 , hala Dziecięca Sesja Rady Miejskiej Rumi

MOSiR-u, antresola, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

ul. Kościelna 17

godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

20.05 (piątek)

22.05 (niedziela)

30.05 (poniedziałek)

18.05 (środa)

21.05 (sobota)

24.05 (wtorek)

27.05 (piątek)

Wystawa malarstwa Gabriela Oleszko, filia nr 1 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

„Kakehashi – połączenie” – wystawa kaligrafii Joanny 

Zakrzewskiej, Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 14:00-18:00 , Festyn ekologiczny „Rumia z Ekologią”

boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-14:00 Mecz piłki nożnej: IV Liga MKS Orkan 

Rumia – Borowiak Czersk, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 19:00 – misy i gongi tybetańskie  Koncert relaksacyjny 

w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek, zapisy tel. 722 303 520, 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00  – zakończenie pleneru Odsłonięcie rzeźb

rzeźbiarskiego, plac przed Miejskim Domem Kultury, 

ul. Mickiewicza 19 

godz. 17:00  – spotkanie dla Warsztaty z podstaw makramy

młodzieży i dorosłych, koszt wstępu na dwa spotkania: 100 zł, 

zapisy tel. 691 813 334, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Czwórboju 

Lekkoatletycznym Dziewcząt i Chłopców, stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-14:00 , Akcja honorowego krwiodawstwa

obowiązują telefoniczne zapisy: 58 679 65 71, 

Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Stoczniowców 6

godz. 10:00 Otwarcie sezonu rowerowego grupy rowerowej 

Szprychy MDK Rumia – wycieczka do Mechelinek i Rewy, 

wstęp wolny, plac przed Miejskim Domem Kultury, 

ul. Mickiewicza 19 

godz. 10:00-17:00 Ogólnopolskie Zawody Juniorek 

w Ćwiczeniach Indywidualnych w Gimnastyce Artystycznej, 

hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 SL Salos 

Rumia – MKS Orkan Rumia, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-16:00 Turniej piłki nożnej SL Salos Rumia – 

junior F1, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-14:00 Ogólnopolskie Zawody Juniorek 

w Ćwiczeniach Indywidualnych Gimnastyce Artystycznej, 

hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej: junior C1 MKS Orkan 

Rumia – Stolem Gniewino, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków Śpiewanki

i dzieci do 6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski 

Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 

Lekkoatletyce Indywidualnej, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:30 , Stwórz z nami żurawie – warsztaty origami

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Dzieci w Czwórboju 

Lekkoatletycznym Dziewcząt i Chłopców, stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla mam z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 16:00-20:00 IV Puchar Rumi – Ogólnopolskie Zawody 

w Jeździe Figurowej na Rolkach, hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 Wernisaż wystawy kaligrafii Joanny Zakrzewskiej 

„Kakehashi – połączenie”, wykład poświęcony kulturze 

Japonii oraz promocja książki pt. „Prze-myśleć piękno”, Stacja 

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00-20:00 , Rumia Biega – Biegaj Razem z Nami

stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-16:00 IV Puchar Rumi – Ogólnopolskie Zawody 

w Jeździe Figurowej na Rolkach, hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B2 MKS Orkan 

Rumia – Anioły Garczegorze, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C1 MKS Orkan 

Rumia – Klif Chłapowo, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 MKS Orkan 

Rumia – MKS Władysławowo, stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS Janowo 

Rumia – Stolem II Gniewino, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: IV Liga MKS Orkan 

Rumia – Jantar Ustka, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS Orkan 

Rumia – Morena Gdańsk, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL Salos 

Rumia – Zatoka 95 Puck, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:30-15:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS Orkan 

Rumia – Dragon Pomorze, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:30-17:00 Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS Orkan 

Rumia – GOSRiT Luzino, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Dzieci w Rugby TAG 

– finał, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci Śpiewanki

do 6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

w Lekkoatletyce Indywidualnej, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

ul. Kościelna 17

5.05-30.06 

1.05 (niedziela)

9.05 (poniedziałek)

16.05 (poniedziałek)
8.05 (niedziela)

12.05 (czwartek)

13.05 (piątek)

25.04-31.05

29.05 (niedziela)

3.05 (wtorek)

4.05 (środa)

5.05 (czwartek)

6.05 (piątek)

7.05 (sobota)

10.05 (wtorek)

14.05 (sobota)

15.05 (niedziela)

17.05 (wtorek)

19.05 (czwartek)

26.05 (czwartek)

28.05 (sobota)

31.05 (wtorek)

23.05 (poniedziałek)
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Rumskie Nowiny nr �/maj/����Rumia naturalnie pomysłowa

Maj 2022
godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 , Stacja Rodzinne spotkanie z kinem japońskim

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Minipiłce 

Nożnej Chłopców, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 18:00 , Wernisaż wystawy malarstwa Gabriela Oleszka

filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Minipiłce 

Nożnej Dziewcząt, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 9:00-15:00 Powiatowa Licealiada w Lekkoatletyce 

Indywidualnej, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 15:00 Spotkanie autorskie z Ewą Lenarczyk w ramach 

Dyskusyjnego Klubu Książki, filia nr 1 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, ul. Pomorska 11

godz. 17:00  – spotkanie dla Warsztaty z podstaw makramy

młodzieży i dorosłych, koszt wstępu na dwa spotkania: 100 zł, 

zapisy tel. 691 813 334, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 Korea nigdy nie śpi! – spotkanie o Korei 

Południowej w języku angielskim, obowiązują zapisy mailowe: 

zapisy@bibliotekarumia.pl, Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 18.00 Premiera teatralna Zawodowego Teatru MDK-u 

Rumia „O Witce, co chciała być stolemką”, muzyczny 

spektakl dla dzieci, wstęp: 30 zł (bilet do nabycia w MDK-u, 

Strefie dla Was oraz przed spektaklem), Strefa dla Was, 

ul. Pomorska 11 

godz. 11:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla mam z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 Występ Zawodowego Teatru MDK-u Rumia 

„O Witce, co chciała być stolemką”, muzyczny spektakl dla 

dzieci, wstęp: 30 zł (bilet do nabycia w MDK-u, Strefie dla Was 

oraz przed spektaklem), Strefa dla Was, ul. Pomorska 11

godz. 18:30 „Wedlowie. Czekoladowe imperium” – 

spotkanie autorskie z Łukaszem Garbalem, Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 SL Salos 

Rumia – Kaszuby Połchowo, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 SL Salos 

Rumia – Dragon Bojano, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-18:00 Turniej piłki nożnej SL Salos Rumia – 

junior G1, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 17:00-19:00 Teatr Piasku Tetiany Galitsyny – spektakl 

pt. Mały Książę, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:30-13:30 Turniej piłki nożnej MKS Orkan Rumia – 

junior E2, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-16:00 , „Psoty na Błoniach – rumski zlot psiarzy”

spotkanie miłośników psów na terenie Błoni Janowskich 

(obszar pomiędzy ul. Gdańską i Pomorską)

godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS Orkan 

Rumia – Jaguar II Gdańsk, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci do Śpiewanki

6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i Chłopców, Szkoła 

Podstawowa nr 9, ul. Stoczniowców 6

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

ul. Kościelna 17

godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:00 , profesjonalne głosy czytają bajki Bajkospotkanie

dzieciom, czyta: dyrygent Chóru Lira Katarzyna Januszewska, 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla mam z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-00:00 , Szkoła Festiwal Biegowy Ultra Way

Podstawowa nr 10, ul. Górnicza 19

godz. 00:00-16:00 , Szkoła Festiwal Biegowy Ultra Way

Podstawowa nr 10, ul. Górnicza 19

godz. 8:00-16:00 Młodzieżowy turniej rugby – Rugby Club 

Arka Rumia, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-19:00 Mistrzostwa Europy IFA w Siłowaniu na 

Ręce – Rumia 2022, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 SL Salos 

Rumia – AP Bałtyk Gdynia, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B2 MKS Orkan 

Rumia – AP KP Gdynia, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 SL Salos 

Rumia – Barca Bolszewo, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 MKS Orkan 

Rumia – Sztorm Kosakowo, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS Janowo 

Rumia – Zatoka 95 Puck, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 9:00-19:00 Mistrzostwa Europy IFA w Siłowaniu na 

Ręce – Rumia 2022, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS Orkan 

Rumia – Lechia II Gdańsk, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL Salos 

Rumia – Dragon Pomorze, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:30-15:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS Orkan 

Rumia – Jedynka Reda, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00-18:00 , Bajkowa Niedziela z Biblioteką Janowo

w programie: Teatr Qfer, Teatr Klapa, Teatr Magmowcy, park 

miejski w Janowie, ul. Filtrowa 

godz. 15:30-17:00 Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS Orkan 

Rumia – Latarnik Choczewo, boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci do Śpiewanki

6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-12:00 , hala Dziecięca Sesja Rady Miejskiej Rumi

MOSiR-u, antresola, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

ul. Kościelna 17

godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

20.05 (piątek)

22.05 (niedziela)

30.05 (poniedziałek)

18.05 (środa)

21.05 (sobota)

24.05 (wtorek)

27.05 (piątek)

Wystawa malarstwa Gabriela Oleszko, filia nr 1 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

„Kakehashi – połączenie” – wystawa kaligrafii Joanny 

Zakrzewskiej, Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 14:00-18:00 , Festyn ekologiczny „Rumia z Ekologią”

boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-14:00 Mecz piłki nożnej: IV Liga MKS Orkan 

Rumia – Borowiak Czersk, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 19:00 – misy i gongi tybetańskie  Koncert relaksacyjny 

w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek, zapisy tel. 722 303 520, 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00  – zakończenie pleneru Odsłonięcie rzeźb

rzeźbiarskiego, plac przed Miejskim Domem Kultury, 

ul. Mickiewicza 19 

godz. 17:00  – spotkanie dla Warsztaty z podstaw makramy

młodzieży i dorosłych, koszt wstępu na dwa spotkania: 100 zł, 

zapisy tel. 691 813 334, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Czwórboju 

Lekkoatletycznym Dziewcząt i Chłopców, stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-14:00 , Akcja honorowego krwiodawstwa

obowiązują telefoniczne zapisy: 58 679 65 71, 

Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Stoczniowców 6

godz. 10:00 Otwarcie sezonu rowerowego grupy rowerowej 

Szprychy MDK Rumia – wycieczka do Mechelinek i Rewy, 

wstęp wolny, plac przed Miejskim Domem Kultury, 

ul. Mickiewicza 19 

godz. 10:00-17:00 Ogólnopolskie Zawody Juniorek 

w Ćwiczeniach Indywidualnych w Gimnastyce Artystycznej, 

hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 SL Salos 

Rumia – MKS Orkan Rumia, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-16:00 Turniej piłki nożnej SL Salos Rumia – 

junior F1, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-14:00 Ogólnopolskie Zawody Juniorek 

w Ćwiczeniach Indywidualnych Gimnastyce Artystycznej, 

hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej: junior C1 MKS Orkan 

Rumia – Stolem Gniewino, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków Śpiewanki

i dzieci do 6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski 

Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 

Lekkoatletyce Indywidualnej, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Kościelna 17

godz. 14:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla rodzin z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:30 , Stwórz z nami żurawie – warsztaty origami

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Dzieci w Czwórboju 

Lekkoatletycznym Dziewcząt i Chłopców, stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00 , Stacja Kultura, Spotkanie dla mam z Ukrainy

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 16:00-20:00 IV Puchar Rumi – Ogólnopolskie Zawody 

w Jeździe Figurowej na Rolkach, hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 Wernisaż wystawy kaligrafii Joanny Zakrzewskiej 

„Kakehashi – połączenie”, wykład poświęcony kulturze 

Japonii oraz promocja książki pt. „Prze-myśleć piękno”, Stacja 

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00-20:00 , Rumia Biega – Biegaj Razem z Nami

stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-16:00 IV Puchar Rumi – Ogólnopolskie Zawody 

w Jeździe Figurowej na Rolkach, hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B2 MKS Orkan 

Rumia – Anioły Garczegorze, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C1 MKS Orkan 

Rumia – Klif Chłapowo, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior C2 MKS Orkan 

Rumia – MKS Władysławowo, stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 15:00-17:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS Janowo 

Rumia – Stolem II Gniewino, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: IV Liga MKS Orkan 

Rumia – Jantar Ustka, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 11:00-13:00 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS Orkan 

Rumia – Morena Gdańsk, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL Salos 

Rumia – Zatoka 95 Puck, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:30-15:00 Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS Orkan 

Rumia – Dragon Pomorze, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:30-17:00 Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS Orkan 

Rumia – GOSRiT Luzino, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Dzieci w Rugby TAG 

– finał, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci Śpiewanki

do 6. roku życia wraz z rodzicami, wstęp: 10 zł, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-14:00 Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

w Lekkoatletyce Indywidualnej, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 10:00-18:00 Wełniane wtorki, czyli hekluj 

w bibliotece, filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

ul. Kościelna 17

5.05-30.06 

1.05 (niedziela)

9.05 (poniedziałek)

16.05 (poniedziałek)
8.05 (niedziela)

12.05 (czwartek)

13.05 (piątek)

25.04-31.05

29.05 (niedziela)

3.05 (wtorek)

4.05 (środa)

5.05 (czwartek)

6.05 (piątek)

7.05 (sobota)

10.05 (wtorek)

14.05 (sobota)

15.05 (niedziela)

17.05 (wtorek)

19.05 (czwartek)

26.05 (czwartek)

28.05 (sobota)

31.05 (wtorek)

23.05 (poniedziałek)
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Rumskie Nowiny nr �/maj/����Rumia naturalnie pomysłowa

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Komisariat Policji w Rumi

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00

WŁAŚCICIELU, ZARZĄDCO BUDYNKU!

i złóż deklarację online!

www.ceeb.gov.pl

Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)" jest realizowany
w ramach programu „Zintegrowany system ograniczania niskiej emisji (ZONE)".

Dodatkowe informacje, wzory formularzy, instrukcje, FAQ:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow 

.pl

dla źródeł ciepła i spalania paliw
uruchomionych PRZED 1 lipca 2021 r.

TERMINY SKŁADANIA DEKLARACJI

30 czerwca 2022 r.

źródeł ciepła i spalania paliw
uruchomionych PO 1 lipca 2021 r.

od dnia uruchomienia14 dni
.

Pamiętaj o obowiązku złożenia deklaracji 
o źródłach ogrzewania budynków

Deklarację można również złożyć w formie papierowej - wypełniony formularz można przesłać 
lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy / Miasta. 

Jeśli jesteś właścicielem lub zarzadcą budynku (mieszkalnego lub niemieszkalnego), 
masz ustawowy obowiązek złożyć deklarację o uruchomionym źródle ciepła do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) Wejdź na stronę:


